
(PUBL) FORTNOX AB 
ÅRSREDOVISNING 2016
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Med 155 000 kunder är Fortnox Sveriges ledande leverantör av internetbaserade affärssystem för mindre företag, föreningar, skolor och 
redovisningsbyråer. Fortnox erbjuder ett komplett utbud av internetbaserade program för bland annat redovisning, fakturering, säljstöd, 
tidredovisning och löneadministration. Våra kunder kan nå sina program och sin information från vilken internetansluten dator som helst. 
Flera användare kan vara inloggade samtidigt, samarbeta och dela information. De slipper besväret med installation, uppdateringar och 
säkerhetskopiering. Kunderna abonnerar på programmen och betalar en månatlig avgift per användare och programmodul. Fortnox, grun-
dat 2001, har 169 anställda  i koncernen och huvudkontor i Växjö. Aktien är upptagen till handel på NGM Nordic MTF. För ytterligare 
information se www.fortnox.se
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(Publ) Fortnox AB Årsredovisning 2016

Med 155 000 kunder är Fortnox Sveriges ledande 
leverantör av internetbaserade affärssystem för mindre 
företag, föreningar, skolor och redovisningsbyråer. Fort-
nox erbjuder ett komplett utbud av program för bland 
annat redovisning, fakturering, säljstöd, tidredovisning 
och löneadministration. Fortnox erbjuder även ett antal 
plustjänster som e-faktura, fakturatolkning och kredit-
upplysning.

Vår affärsidé är att leverera programvarornas alla funk-
tioner över Internet, s k Software-as-a-Service (SaaS), 
även kallat molntjänster. Kunderna når sina program 
och sin information från vilken internetansluten dator 
som helst. Flera användare kan vara inloggade samti-
digt, samarbeta och dela information.

Affärsmodellen bygger på repetitiva intäkter. Kunderna 
abonnerar på programmen och betalar en månatlig 
avgift per användare och programmodul. Användarna 
av plustjänsterna betalar endast per transaktion.

Dotterbolaget Nox Finans tillhandahåller finansiella 
tjänster som underlättar företagarens vardag och 
förbättrar företagets likviditet, såsom fakturaservice, 
fakturaköp- och belåning samt företagslån. Nox Finans 
tjänster är integrerade med Fortnox program.

Fortnox grundades 2001 och har huvudkontor i Växjö 
med 169 anställda. Aktien är upptagen till handel på 
NGM Nordic MTF under förkortningen FNOX.

Fortnox i korthet

2016 2015

NETTOOMSÄTTNING, MKR 
Nettoomsättningen för koncernen ökade med 46,0 
procent till 189,3 Mkr (129,7) 189,3 129,7
RÖRELSERESULTAT, MKR
Rörelseresultatet uppgick till 41,9 Mkr (24,5) 41,9 24,5
RÖRELSEMARGINAL, PROCENT
Rörelsemarginalen uppgick till 22,1 procent (18,9) 22,1 18,9
RESULTAT EFTER SKATT, MKR
Resultatet efter skatt uppgick till 32,6 Mkr (19,0) 32,6 19,0
RESULTAT PER AKTIE, KR
Resultat per aktie uppgick till 0,56 SEK (0,33 kr) 0,56 0,33
ANTAL KUNDER
 155 000 115 000
REDOVISNINGS-  
OCH REVISIONSKONSULTER 14 400 12 300
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Viktiga händelser 2016
Mars
Tecknar avtal med LRF Konsult om att bli leverantör till LRFs 
småföretagarportal för molnbaserade tjänster för bokföring, 
fakturering, offert, order, anläggningsregister och integration.

Fortnox och Nox Finans utökar sitt erbjudande av finansiella 
tjänster med fakturaköp, med betalning samma dag, samt 
förmedling av företagslån från Aros Kapital till små  och 
medelstora företag.  

April
Lanserar Digital aktiebok i samarbete med UC. Med den nya 
tjänsten kan Fortnox kunder lagra sin aktiebok digitalt. 

Inleder samarbete med Wolters Kluwer, för att kunna erbjuda 
den första molnbaserade helhetslösningen genom integra-
tion av Fortnox redovisningsprogram med Wolters Kluwers 
nya bokslutslösning. Wolters Kluwer är Sveriges ledande 
informationsförlag inom juridik, skatt, ekonomi och offentlig 
förvaltning.

Maj
Lanserar Smarta inköp i samarbete med Lessmore, för att 
hjälpa småföretag att förenkla sina inköpsrutiner och pressa 
inköpskostnaderna.

Juni
Tecknar samarbetsavtal med EY, ett av världens ledande fö-
retag inom revision och redovisning. EY kommer att erbjuda 
små och medelstora företag i Sverige Fortnox molnbaserade 
program för bland annat bokföring, fakturering, offert och 
order, attest och lön.

Oktober
Lanserar lösning med iZettle, som innebär att all försäljning 
som sker via iZettle blir automatiskt konterad och bokförd i 
Fortnox.

Utses för fjärde året i rad till Gasellföretag av Dagens industri 
och för andra året till ett av Sveriges Superföretag av Veck-
ans Affärer.

November
Nils Carlsson tillträder som ny VD för Fortnox.

December 
Lanserar en ny utökad version av Fortnox Lön.  
Löneprogrammet är ett av Sveriges mest använda och  
innehåller flera förbättrade och utvecklade funktioner.

Joachim Lindow, Sverigechef för Ikano Bank, utses till ny VD 
för Nox Finans.
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Fortnox utveckling 2010-2016

Koncernens Omsättning 2010–2016

Koncernens Rörelseresultat 2010–2016

Koncernens Rörelsemarginal 2010–2016

Moderföretagets Omsättning 2010–2016

Moderföretagets Rörelseresultat 2010–2016

Moderföretagets Rörelsemarginal 2010–2016
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2001 

Fortnox grundas.

2003 

Sveriges första internetbaserade bokföringsprogram, 
Fortnox Bokföring, lanseras för små och medelstora 
företag.

2004
Fortnox Fakturering, Arkivplats, Kundstöd och Byrå-
partner för redovisnings- och revisionsbyråer lanseras.

2005
Fortnox Order introduceras. Omsättningen uppgår till 
0,8 Mkr och antalet anställda till 4 personer. 

2006
Fortnox CRM Säljstöd introduceras. Omsättning mer 
än fördubblas till 2 Mkr. Antalet anställda ökar till 6 
personer.

2007
Fortnox Tidredovisning lanseras. Fler än 500 redovis-
ningskonsulter och revisorer är anslutna till Fortnox 
Byråpartner. Fortnox noteras i maj på NGM MTF efter 
en nyemission på 15,6 Mkr. Omsättningen är 3,7 Mkr 
och antalet anställda ökar till 12.

2008
Inleder byråpartnersamarbete med PWC. Antalet 
byråpartners överstiger 1000. Omsättningen mer än 
fördubblas till 8,2 mkr och orderstocken passerar 
10 Mkr. Fortnox tar in 9 Mkr i en nyemission. Antalet 
anställda är 17 personer. 

2009
Antalet kunder passerar 10 000 stycken. Deloitte och 
Grant Thornton är nya byråpartners. Omsättningen 
mer än fördubblas till 18,6 Mkr. Antalet anställda är 23 
personer.

2010
Fortnox Lön introduceras. Antalet kunder fördubblas 
till 20 000. Byåpartneravtal tecknas med Baker Tilly 
Åtta av Sveriges elva största revisionsbyråer är nu 
Fortnox Byråpartner. Omsättningen ökar till 32,4 Mkr 
och antalet anställda till 28 personer.

2011
Fortnox Autogiro introduceras. Fler är 3000 redovis-
ningskonsulter och revisorer arbetar löpande i Fortnox 
program för sina kunders räkning. Omsättningen ökar 
till 43, 3 Mkr och antalet anställda till 41 personer.
Fortnox är Sveriges snabbast växande programvaru-
företag enligt Deloitte Sweden Tech Fast 50.

Fortnox historik 2001-2016
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Fortnox historik 2001-2016

2012
Fortnox plustjänster för Kreditupplysning och Faktura-
tolkning introduceras. Funktion för fakturering av ROT 
och RUT introduceras. Antalet kunder passerar  
50 000 och fler än 4000 redovisningskonsulter och 
revisorer arbetar nu i Fortnox program. Alla Sveriges 
gymnasieskolor, högskolor, universitet och bildnings-
förbund får fri tillgång till Fortnox samtliga administra-
tiva program att användas i undervisningen. Omsätt-
ningen ökar till 68 Mkr och antalet anställda till 67 
personer.

2013
Nytt Användarstöd introduceras. Antalet kunder 
passerar 70 000. Fortnox utses till Gasellföretag av 
Dagens industri och placerar sig för andra året i rad på 
Deloittes lista över Sweden Tech Fast 50. Omsättning 
ökar till 82,6 Mkr och antalet anställda till 85 personer.

2014
Fortnox presenterar sitt nya toppmoderna webbase-
rade affärssystem designat för de mindre företagens 
administration. Bakom den nya teknikplattformen, F3, 
ligger närmare 10 000 mantimmar i utvecklingsarbete.  
Byråpartneravtal tecknas med KPMG, vilket innebär 
att tio av Sveriges elva största revisionsbyråer har 
byråpartneravtal med Fortnox. Antalet kunder översti-
ger 89 000 stycken. Omsättningen ökar till 95 Mkr och 
antalet anställda till 124 personer.

2015
Fortnox Leverantörsfakturaattest och Fortnox Digital 
byrå, för redovisnings- och revisionsbyråer lanseras. 
Dotterbolaget Nox Finans introducerar en unik tjänst 
för faktura- och reskontraservice som är helt integre-
rad med Fortnox program. Antalet kunder ökar till  
115 000. Omsättningen ökar till 129,7 Mkr och antalet 
anställda till 139 personer. Fortnox utses till Gasellföre-
tag av Dagens industri för tredje året i rad och till ett av 
Sveriges Superföretag av Veckans Affärer.

2016
Nya Fortnox Lön lanseras. I samarbete med UC 
lanseras Digital aktiebok och i samarbete med Wol-
ters Kluwer en integrerad lösning för bokföring och 
bokslut. I samarbete med Lessmore lanseras Smarta 
inköp. EY blir byråpartner till Fortnox, vilket innebär att 
Sveriges samtliga stora revisions- och redovisnings-
byråer har partneravtal. Sammantaget arbetar 14 400 
redovisningskonsulter löpande med Fortnox program. 
Fortnox dotterbolag Nox Finans tecknar samarbetsav-
tal med Aros Kapital och utökar sitt tjänsteutbud med 
fakturaköp och företagslån. Fortnox utses till Gasellfö-
retag av Dagens industri för fjärde året, och till ett av 
Sveriges Superföretag av Veckans Affärer för andra 
året i rad.
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Komplett digitalt arbetsflöde slår ut 
konkurrens

VD-KOMMENTAR

År 2016 - nytt rekordår 
Fortnox fick 40 000 nya kunder, vilket var mer än under 
något annat år hittills. Det motsvarar en ökning med 35 
procent till 155 000 kunder. Vi tecknade även flera nya 
viktiga byråpartneravtal. Fortnox har i dag partneravtal 
med Sveriges samtliga stora redovisnings- och revisions-
byråer. Sammantaget arbetar 14 400 redovisningskonsul-
ter löpande i våra program.

Det är tydligt att vår strategi fungerar väl och att vi gör rätt 
saker som värdesätts både av kunder och av byråpart-
ners. Mer än 90 procent av våra kunder är nöjda eller 
mycket nöjda med våra tjänster, enligt den senaste Nöjd-
kund-index-undersökningen. Det är också förklaringen till 
varför Fortnox är marknadsledande inom molnbaserade 
administrativa lösningar för småföretag och redovisnings-
byråer. 

Även försäljningen noterade nytt rekord 2016. Nettoom-
sättningen ökade med 46 procent till närmare 190 Mkr. 
Det är en dubblering på bara två år. Även rörelseresultatet 
förbättrades markant, med drygt 70 procent, till 41,9 Mkr. 
Rörelsemarginalen ökade till 22 procent. Det innebär att 
vi med god marginal överträffade våra långsiktiga tillväxt- 
och marginalmål. 

 
Ett fantastiskt år i flera avseenden 
Tillsammans med vårt dotterbolag Nox Finans, och i 
samarbete med Aros Kapital, introducerade vi flera nya, 
unika finansieringstjänster, utvecklade för mindre före-
tag. Vår ambition är att erbjuda marknadens smartaste 
företagsfinansiering. Nox Finans tjänster är integrerade 
med Fortnox program vilket gör att hanteringen är helt 
automatiserad och inte kräver några extra arbetsinsatser.
Responsen har också varit mycket positiv. Trots att Nox 
Finans fortfarande är under uppbyggnad, redovisar bola-
get ett nollresultat för helåret.  
Fortnox lanserade även en rad nya produkter och tjänster, 
till exempel Smarta inköp, Digital aktiebok och en ny, 
förbättrad och efterlängtad version av vårt populära 
löneprogram. Vi kan nu för första gången erbjuda ett helt 
automatiserat arbetsflöde i molnet - från bokföring till 
bokslut.

 
Först i Sverige med ekonomiprogram i molnet 
Den första versionen av vårt bokföringsprogram släpptes 
redan 2003. Sedan dess har vårt erbjudande breddats 
väsentligt. Jag vill påstå att det idag inte finns någon 
annan aktör på den svenska marknaden som har ett lika 
heltäckande erbjudande som Fortnox. Det finns visser-

ligen numera flera företag som säljer molnbaserade lös-
ningar till småföretag. Men till skillnad från Fortnox har de 
oftast bara en eller två produkter. De kan inte till skillnad 
från Fortnox, erbjuda ett komplett digitalt arbetsflöde, där 
alla administrativa moment är integrerade och automati-
serade - från bokföring, fakturering, order, säljstöd, lön, 
attest, reskontra, finansiering till bokslut.

Vår kundbas och supportorganisation är också viktiga 
konkurrensfördelar. Dessutom står vi helt oberoende. Vi 
konkurrerar inte med redovisnings- och revisionsbyråerna. 
Tvärtom, är byråerna partners och vår viktigaste kanal för 
att nå slutkunderna. Här skiljer vi oss alltså från flera av 
konkurrenterna, som i själv verket är redovisningsbyråer 
med en egen molntjänst. Jag är dock övertygad om att 
vår byråpartnermodell är överlägsen. Som oberoende 
leverantör har vi tillgång till hela marknaden.

 
Möjligheter till att skapa nya beteenden 
Som ny VD, jag tillträdde under hösten 2016, har jag flera 
gånger fått frågan vad Fortnox egentligen är för företag. 
Jag brukar då svara att Fortnox säljer möjligheter till att 
skapa nya beteenden. Frågeställaren brukar bli lite förvå-
nad, men så är det. Vi är inget traditionellt programvarufö-
retag som säljer produkter. 

Fortnox molnbaserade tjänster hjälper istället kunderna att 
transformera den egna verksamheten, ändra beteende, 
och skapa ett nytt sätt att arbeta digitalt. Det är också 
innebörden i begreppet digitalisering, som det talas om 
så mycket idag. Digitalisering handlar om att ändra och 
bygga nya arbetsprocesser. 

Jag har tidigare arbetat med både telekom och informa-
tionstjänster. I dessa branscher började omställningen 
mycket tidigare, vilket har tvingat dem att modifiera sin 
affärsmodell. Tidigare tjänade telekomoperatörerna 
pengar på att ta betalt för samtal per minut. I dag betalar 
kunderna en fast avgift för näst intill obegränsad surftrafik. 
Och många operatörer äger inte ens sina nät längre. 
Detta är också vad som kommer att ske i bransch efter 
bransch. Därför är Fortnox ett så spännande företag. 

Vi hjälper våra kunder och partners med sin affärsutveck-
ling. Genom att byta beteende och arbeta helt digitalt, 
kan de frigöra både tid och resurser för att fokusera på 
kärnaffären. På så sätt blir de också mera konkurrenskraf-
tiga.

”Utvecklingen har pågått länge, men nu står vi inför 
språng som kommer att förändra nästan allting, vad vi 
gör, hur vi gör det och vad som går att göra”, 
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konstaterade FAR och Kairos Future i en rapport om 
redovisningsbranschens framtid som presenterades under 
2016. Jag kan bara instämma. 

Därför kommer Fortnox att höja tempot ytterligare under 
2017. Kundtillväxten har fortsatt högsta prioritet. Samtidigt 
pågår ett intensivt arbete för att vässa vårt erbjudande och 
att stärka organisationen ytterligare för att kunna ta till vara 
alla affärsmöjligheter. Utan att säga för mycket kan jag re-
dan nu utlova en rad nya spännande nyheter från Fortnox 
under 2017.

Nils Carlsson, VD 
Växjö i februari 2016

 Många spännan-
de nyheter att se fram 
emot under 2017
Nils Carlsson, VD
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 Fortnox starka 
marknadsposition ger 
anledning att se ljust 
på framtiden
Torbjörn Gunnarsson, Styrelseordförande
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Fortnox kan lägga ännu ett framgångsrikt år till 
handlingarna. Företaget befäste sin ställning som 
Sveriges ledande leverantör av affärssystem för mindre 
företag, organisationer och redovisningskonsulter. 
Även om det numera finns flera företag på marknaden 
som erbjuder molnlösningar, fortsatte Fortnox att ta 
marknadsandelar under 2016. Tillväxttakten samt 
marginalerna ökade ytterligare. 
Det är verkligen ett styrkebesked.

I mars 2016 lämnade Visma A/S ett offentligt uppköps- 
erbjudande på Fortnox samtliga aktier, vilket värderade 
bolaget till cirka 1,4 miljarder kronor. Sedan Konkur-
rensverket hotat stämma Visma A/S för att stoppa 
affären, beslöt företaget i juni att dra tillbaka erbjudandet. 
Jag kan bara konstatera att Fortnox aktie har fortsatt att 
utvecklas positivt efter detta. I mitten av februari 2017, 
och efter det att bokslutsrapporten för 2016 presenterats, 
värderades Fortnox till cirka 2 miljarder kronor.

Ny styrelse och ledning 
Vid Fortnox ordinarie årsstämma den 28 juni 2016 ersat-
tes stora delar av den tidigare styrelsen. Av de sex leda-
möterna nyvaldes fyra stycken och undertecknad valdes 
till ny styrelseordförande.

Med den nya styrelsen har Fortnox tillförts stor kom-
petens inom finans, digitala affärer och programvaru-
verksamhet. Under hösten har även nya verkställande 
direktörer rekryterats för Fortnox AB och dotterbolaget 
Nox Finans. 

Nils Carlsson, som tillträdde i november som VD för  
Fortnox, har mångårig erfarenhet som VD och affärsut-
vecklare inom telekom, konsumentvaror och informa-

tionstjänster. Joachim Lindow, ny VD för Nox Finans från 
1 mars 2017, har tidigare arbetat med digitala strategier 
på Ikano Bank. Deras erfarenheter kommer att ha stor 
betydelse för Fortnox och Nox Finans fortsatta utveckling.

Utveckling av strategin 
En av styrelsens viktigaste uppgifter är att ge företags-
ledningen rätt förutsättningar för att kunna säkerställa 
en framgångsrik utveckling av bolaget. Fortnox starka 
marknadsposition, lönsamhet och stabila finanser, ger 
anledning att se ljust på framtiden. Samtidigt är föränd-
ringstakten i omvärlden hög. Den digitala omställningen 
accelererar och det är därför viktigt att vi hela tiden är be-
redda att ompröva och anpassa oss till de nya förutsätt-
ningarna. Av det skälet har styrelsen under hösten initierat 
en diskussion kring en utveckling av strategin. Syftet är att 
undersöka hur vi bäst bör prioritera bolagets resurser för 
att säkerställa vår ledande position på marknaden. Sty-
relsen kommer även utvärdera möjligheterna att komplet-
tera det nuvarande tjänsteutbudet med flera närliggande 
tjänster på några års sikt.

Medarbetarnas engagemang skapar framgång 
Fortnox framgångar är möjliga tack vare våra fantastiska 
medarbetares engagemang. Tillväxt uppnås genom 
ansträngning, flexibilitet och innovationsförmåga i en 
entreprenörskultur. Fortsatt goda prestationer kommer att 
befästa Fortnox ställning som småföretagens bästa vän. 

Jag vill tacka alla medarbetare för ett strålande arbete 
under året som gått.  

Torbjörn Gunnarsson, Styrelseordförande

Ett styrkebesked från Fortnox
STYRELSEORDFÖRANDEN HAR ORDET
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Full kontroll och trygghet med 
webbaserad bokföring

     Jag kommer åt  
min bokföring överallt

Sedan kiropraktor Martin Molin för fyra år sedan startade 
Rygg- och idrottskliniken i Ljungby har verksamheten vuxit 
snabbt.

”En viktig förklaring till vår framgång är att vi erbjuder spe-
cialistvård inom 48 timmar. Det skiljer oss från de ofta långa 
väntetiderna hos exempelvis fysioterapeuter i den offentliga 
sjukvården. Det är värdefullt för både individ och arbetsgi-
vare att snabbt kunna få hjälp”, säger Martin Molin.

Den stora kundgruppen har ryggrelaterade problem, men 
även huvudvärk samt smärta i armar och ben är vanligt 
förekommande. De hittar till den helt privata Rygg- och 
idrottskliniken genom rekommendationer eller sökningar 
på Google. Kliniken har också ett tätt samarbete med 
idrottsklubbar som Troja Ljungby (ishockey) och Ljungby IF 
(damfotboll) samt Show & Musikalskolan i grannkommu-
nen Markaryd. 

Från början var Martin Molin själv ensam anställd. Nu be-
står personalstyrkan av fem personer och kliniken omsatte 
2,7 Mkr 2015/16. Redan från början använde han Fortnox 

Bokföringsprogram.

”Det fungerar mycket bra och ger mig kontroll över ut-
vecklingen i bolaget, vilket är en väldig trygghet. Dessutom 
uppskattar jag att det är webbaserat, så att jag kommer åt 
bokföringen från alla enheter, även hemma på min iPad”, 
säger Martin Molin.

Än så länge är bokföringsprogrammet den enda Fortnox-
produkt han använder. Faktureringstjänster är till exempel 
inte aktuellt eftersom de allra flesta kunder betalar på plats, 
och bara ett antal företagskunder faktureras. Om verk-
samheten fortsätter att växa kan nästa steg bli att införa 
Fortnox löneprogram.

”Jag kan tänka mig att fortsätta expandera och anställa fler 
medarbetare, men den nuvarande lokalen begränsar oss. 
Jag har också lite funderingar på att öppna en systerklinik 
på någon annan ort”, säger Martin Molin.

Martin Molin, Rygg- och idrottskliniken i Ljungby
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Affärsidé
Vi erbjuder standardiserade system och tjänster  
som underlättar och effektiviserar administrationen 
för blivande, nystartade eller etablerade företag  
och redovisningsbyråer.

Mål

Vision

Fortnox vision:

Fortnox finansiella mål är en genomsnittlig 
årlig tillväxt om 25 procent och en rörelse-
marginal om minst 20 procent för perioden 
fram till och med år 2020.

Att genom innovativa lösningar skapa  
ett friare liv för alla företagare.

Strategi
För att uppnå vårt mål har vi identifierat ett 
antal strategier. Hur väl vi lyckas med dem  
är avgörande för hur framgångsrika vi blir. 

•  Säkerställa att vår tekniska utveckling  
ligger i framkant

•  Kontinuerligt lansera nya konkurrens- 
kraftiga program och tjänster

•  Lansera tjänster och integrationer som  
attraherar nya målgrupper

•  Ha en säljorganisation som kan nå ut  
till fler kunder

•  Erbjuda effektivt användarstöd och  
kundvård i toppklass

Affärsmodell
Styrkor och fördelar med Fortnox affärsmodell:

• Standardiserade internetbaserade affärssystem 
• Abonnemang ger regelbundna intäkter 
• Förutsägbara intäkter 
• Låga rörliga kostnader 
• Hög kundlojalitet 
• Transaktionsbaserade tjänster 
• Inga lager, enkel logistik och kundhantering 
• Ingen risk för piratkopiering 
• Vänder sig till mindre företag, volymmarknad 
• Direktförsäljning via internet och byråpartners 
• Höga instegshinder för nya konkurrenter 
• Snabbt växande marknad 
• Modern teknik ger mobilitet och låga kostnader 
• Goda möjligheter till införande av nya program  
 och tjänster 
• Växande kundstock ger ökad försäljning till  
 befintliga kunder

Att genom innovativa  
lösningar skapa ett friare 
liv för alla företagare.



16 (Publ) Fortnox AB Årsredovisning 2016

Utvecklingen av molntjänster accelererar
Molntjänster är program och applikationer som tillhan-
dahålls online över internet. Program som levereras som 
tjänst brukar även kallas för ”Software-as-a-Service”, 
förkortat SaaS.
Utvecklingen av molntjänster tog fart i början av 
2000-talet och har därefter accelererat i takt med att fler 
och fler fått tillgång till bredband. 
I dag finns ett stort antal molnbaserade tjänster, både 
för konsumenter och professionella användare. Exempel 
på molntjänster med miljontals användare är Google, 
Facebook, Dropbox, Evernote, Instagram, Salesforce 
och Microsoft 360. 

Först i Sverige med webbaserad bokföring
Fortnox var först i Sverige med att erbjuda bokföring 
som molntjänst. Redan 2003 lanserades den första 
versionen. Sedan dess har portföljen utökats för att 
idag täcka de flesta behov hos ett mindre företag för 
att kunna skapa en helt digital arbetsprocess (se även 
avsnittet ”Produkter och Tjänster” sid 18).
Vid utgången av 2016 hade Fortnox 155 000 kunder, 
vilket gör oss till den ledande leverantören av molntjäns-
ter inom vårt område.

FAR, revisions- och redovisningsbranschens egen 
organisation, konstaterar i en framtidsrapport, ”Nyckeln 
till framtiden – framtidens redovisning, revison och råd-
givning i det digitala landskapet” (2016), att digitalisering 
och automation idag kanske är samhällets starkaste 
förändringskraft.

Fortnox utvecklar molntjänster som underlättar och effektiviserar administratio-
nen för företag och redovisningsbyråer. År 2020 spås den årliga genomsnittliga 
tillväxten till minst 25 procent.

Bokföring i molnet i över 15 år
VÅR MARKNAD

Fördelarna med att använda molntjänster är många:

1. De kräver inga installationer av program på den egna 
datorn. Programmet ligger istället på en extern datorser-
ver som är kopplad till internet och som underhålls av 
leverantören.

2. Det kräver inga installationskostnader eller investeringar 
i IT-utrustning. Program och applikationer är klara att 
använda så snart man kopplat upp sig över Internet.

3. Kunden slipper ta säkerhetskopior. All data och informa-
tion finns lagrad i molnet.

4. Uppdateringar av programmen sker automatiskt. 
Kunderna är alltid garanterade den senaste versionen av 
applikationen utan ytterligare kostnad. 

5. Inget behov av att säkerhetskopiera filer och dokument, 
då alla program ligger lagrade i molnet, dvs på leveran-
törens servrar.

6. Kunden behöver ingen egen IT-kompetens. 
7. Tjänsten är skalbar. Man kan snabbt och enkelt lägga till 

fler användare och addera nya tjänster. 
8. Betalning efter användning. Kunden betalar bara per 

tjänst och per antal användare. 
9. Tjänsterna och kundens data är alltid tillgängliga var 

man än befinner sig och från varje uppkopplad dator, 
surfplatta och mobiltelefon.

10. Flera användare kan arbeta i programmen samtidigt och 
dela information.

11. Det ger bättre kontroll eftersom man alltid har tillgång till 
den senaste informationen. 
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Molnbaserade tjänster tillsammans med ”big data”, 
där man analyserar stora datamängder samt automa-
tion förändrar bransch efter bransch i grunden. Enligt 
FAR-rapporten kommer hastigheten att accelerera de 
kommande åren.

Bransch i förändring 
Digitaliseringen av administrationen innebär att man kan 
ersätta pappershanteringen med digitala fakturor och 
kvitton, vilket frigör mycket tid och energi. Användningen 
av molntjänster för bokföring och annan ekonomisk 
administration gör det också möjligt att följa företagens 
redovisning i realtid var man än i världen befinner sig. 
 
Fortnox tjänster och program är särskilt utvecklade för 
små och mindre företag, vilka utgör drygt 90 procent av 
samtliga företag i Sverige. Sammantaget ingår mer än 
900 000 företag i vår målgrupp. Även om användningen 
av molntjänster ökar snabbt är Fortnox sannolikt bara i 
början av övergången till ett helt digitalt arbetsflöde hos 
företagen. Kostnadstryck, ständig uppkoppling och krav 
på tillgång till data och information är några av drivkraf-
terna.  

Samarbete med byråer
Redovisningskonsulter och revisionsbyråer, som sköter 
ekonomi och annan administration åt sina kunder, är 
också en stor användargrupp av Fortnox tjänster.
I FAR-studien, som diskuterar framtiden för redovis-
nings- och revisionsbranschen, spås molntjänster 
komma att stå för 95-100 procent av branschens IT-
lösningar redan år 2020.
”I framtiden kommer molntjänster vara det enda alter-
nativet för de flesta redovisningsbyråer”, konstaterar 
rapportförfattarna.

Fortnox delar FAR:s bedömning och Fortnox mål är en 
årlig genomsnittlig tillväxt på minst 25 procent fram till 
2020.
 
Unikt erbjudande
Det ökade intresset för molntjänster har också lockat 
till sig flera nya aktörer. Idag finns ett flertal företag på 
marknaden som endast tillhandahåller en produkt, tjänst 
eller applikation för exempelvis bokföring eller fakture-
ring. Flera av dem är egentligen redovisningsbyråer.
Ingen annan kan erbjuda ett lika omfattande utbud av 
molntjänster, som dessutom är integrerade med varan-
dra som Fortnox. 

Fortnox har också den största kundbasen och en unik 
erfarenhet av att utveckla effektiva och användarvänliga 
molntjänster. Dessutom har Fortnox kopplingar till mer 
än 200 andra program. 

Samarbetet med redovisningskonsulter och revisionsby-
råer innebär att Fortnox är en oberoende och fristående 
leverantör. 

Det gör också att Fortnox idag har branschens i sär-
klass största byråpartnernätverk. 



18 (Publ) Fortnox AB Årsredovisning 2016

Bred produktportfölj
Fortnox produktportfölj består av ett antal program 
som täcker alla behov småföretag och redovis-
ningskonsulter kan ha för att sköta ekonomi och 
administration: Bokföring, Fakturering, Offert och 
Order, Lön, Tidredovisning, Arkivplats, Smarta inköp, 
Anläggningsregister, Autogiro, Leverantörsfakturaat-
test, Bokföringsattest, CRM Säljstöd, Integration och 
Digital byrå. Inget annat företag på marknaden kan 
erbjuda ett helt digitalt arbetsflöde med den bredden.

Under 2016 förstärktes utbudet ytterligare. Den 
enskilt viktigaste händelsen var att Fortnox inledde 
ett samarbete med Wolters Kluwer, för att erbjuda 
den första molnbaserade helhetslösningen genom att 
integrera Fortnox redovisningsprogram med Wolters 
Kluwers bokslutslösning. Wolters Kluwer är Sveriges 
ledande informationsförlag inom juridik, skatt, eko-
nomi och offentlig förvaltning.

Vidare lanserades bland annat en ny utökad version 
av Sveriges mest använda löneprogram, Fortnox Lön, 
som innehåller flera förbättrade funktioner. I samar-
bete med Lessmore lanserades Smarta inköp för att 
hjälpa småföretag att förenkla sina inköpsrutiner och 
pressa inköpskostnaderna. I samarbete med UC lan-
serades Digital aktiebok, som gör det möjligt att lagra 
sin aktiebok digitalt.

Flexibelt arbetsflöde
Samtliga program är internetbaserade. Det innebär 
att kunden alltid har tillgång till sina program via en 
dator, surfplatta eller smartphone. Flera användare 
kan i realtid arbeta samtidigt i programmen och 
informationen kan enkelt delas med kollegor, re-
dovisningskonsulter, revisorer, styrelse eller andra. 
Användarna loggar in via en webbläsare på liknande 
sätt som man loggar in på en internetbank. Alla 
program är integrerade med varandra. Fakturor och 
löner bokförs automatiskt i bokföringsprogrammet. 
Användarna behöver alltså bara ett inlogg för att nå 
alla program.
Fortnox program passar även för organisationer och 
föreningar som vill att flera personer ska ha tillgång 

till redovisning, medlemsregister och protokoll. CRM 
Säljstöd är särskilt utvecklat för säljorganisationer 
som behöver tillgång till samma kund- och prospekt-
register, oavsett var man finns, och Leverantörsfaktu-
raattest för att förenkla och effektivisera attesthante-
ring.

Affärs- och prismodell
Affärsmodellen bygger på abonnemang med enkel 
och transparent prissättning, utan några dolda start- 
eller underhållskostnader. Kunderna betalar en låg 
fast månadsavgift, normalt 99 kronor per program 
och användarlicens. För varje ytterligare användarli-
cens tillkommer normalt 59 kronor per program och 
användare. Kunderna kan välja faktureringsperiod, 
tre eller tolv månader och kan när som helst avsluta 
abonnemangen eller minska antalet användarlicenser.
 
Prismodellen innebär att kunden kan budgetera sina 
IT-kostnader med stor säkerhet. Kunden slipper 
också stora initiala investeringar i programvarulicenser 
och hårdvara, och har möjlighet att växa utan att be-
höva gradera upp eller köpa nytt. För Fortnox innebär 
affärsmodellen repetitiva och förutsägbara intäkter 
som ger ett starkt kassaflöde. Eftersom modellen är 
skalbar och de rörliga kostnaderna för nya användare 
är låga, ger varje ny kund ett högt bidrag.

Plustjänster underlättar arbetet
Fortnox erbjuder även ett antal plustjänster. För dessa 
tillämpas en annan prismodell där kunden betalar för 
varje hanterad transaktion, utan uppläggnings- eller 
månadsavgift. Priserna på de olika plustjänsterna är 
desamma oavsett volym av transaktioner. Ett exem-
pel är e-faktura för att skicka och ta emot elektroniska 
fakturor. I Fortnox Bokföring registreras leverantörs-
fakturor automatiskt som preliminära fakturor. Fortnox 
Fakturatolkning hjälper kunderna att skanna och läsa 
in inkommande leverantörsfakturor. Med hjälp av Fort-
nox Kreditupplysning tar man enkelt en kreditupplys-
ning direkt i programmen Bokföring, Fakturering och 
CRM Säljstöd. 

Fortnox erbjuder marknadens mest kompletta och moderna internetbaserade 
administrativa program för små och medelstora företag samt redovisningskon-
sulter. 

Störst utbud i molnet
PRODUKTER & TJÄNSTER
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Stora resurser på vidareutveckling
Fortnox lägger stora resurser på att vidareutveckla 
programmen och utöka sortimentet. Den nya teknik-
plattform som introducerades under 2014 och 2015 
är marknadens mest moderna, och kunderna kan 
fortsätta arbeta med systemet även när verksamhe-
ten växer och kraven blir mer omfattande. Av samma 
anledning väljer många redovisningsbyråer att uteslu-
tande arbeta i Fortnox program då de täcker behoven 
för byråns alla kunder – med olika krav och i många 
olika branscher.

Fortnox har också ambitionen att erbjuda integra-
tioner mot alla vanligt förekommande system inom 
angränsande områden. 

Fortnox erbjuder dessutom utbildningar i form av se-
minarier, programutbildningar och webbutbildningar. 
På Fortnox egna webbaserade TV-kanal Fortnox Play 
finns instruktionsfilmer och videoklipp som enkelt 
förklarar hur programmen och tjänsterna fungerar. 
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Ökat behov av finansiering
Många av Sveriges småföretagare har problem med 
att finansiera sin verksamhet till rimliga villkor. Svå-
righeterna tycks inte heller ha minskat sedan finans-
krisen bröt ut 2008, vilket också är ett av de främsta 
hindren för expansion och nyanställning.

I branschorganisationen Företagarnas senaste finan-
sieringsrapport från 2016 uppger närmare 60 procent 
av alla företag som behöver extern finansiering att 
de har svårt att få resurser till investeringar. Närmare 
hälften tycker att det även är svårt att finansiera den 
löpande verksamheten med krediter. 

De minsta företagen, med färre än 20 anställda, har 
de största svårigheterna. Som de främsta hindren 
anges för höga krav på säkerhet, för hög ränta samt 
byråkrati och krångel. 

Nox Finans frigör resurser
Nox Finans Fakturaservice innebär att vi tar hand om 
företagets hela reskontra. Kunderna behöver bara 
skapa en faktura i faktureringsprogrammet och välja 
knappen för fakturaservice. Sedan tar Nox Finans 
hand om resten, skickar ut fakturan, eventuella på-
minnelser, inkassokrav och kan även hjälpa kunden 
med att gå vidare till Kronofogden.

När fakturan är betald registreras detta och bokförs 
automatiskt i Fortnox Bokföring och Fakturering. 
Samtidigt har kunden hela tiden kontroll över faktu-
rornas olika status och kan när som helst avbryta eller 
tillfälligt pausa processen.

Med Nox Finans fakturaservice frigörs resurser som 
företagaren istället kan använda för att utveckla sin 
verksamhet. Dessutom förbättras likviditeten. Vår 
erfarenhet är att slutkunderna betalar snabbare när 
fakturorna kommer från Nox Finans.

Även redovisningsbyråer har mycket att vinna på att 
låta Nox Finans sköta fakturahanteringen. Arbetet 

med kundreskontra är i normala fall mycket manu-
ellt och tar tid som redovisningsbyrån har svårt att 
debitera på sina klienter. Genom att byrån istället 
använder Nox Finans fakturaservice kan byråerna 
istället fokusera på sin främsta uppgift, redovisning, 
bokföring och rådgivning, och samtidigt förbättra 
lönsamheten.

Nox Finans helautomatiska och helintegrerade faktu-
raservice i ett ekonomiprogram är unikt. Det är också 
skälet till att vi kan pressa priset. Kunderna betalar 
endast 7,90 kronor inklusive distribution per faktura. 
Det finns inga andra kostnader förrän fakturan går 
vidare till Kronofogden eller till efterbevakning, inte 
heller några krav på hur många fakturor som kunden 
måste skicka. 

Företagaren får betalt direkt
Nox Finans erbjuder factoring med fakturabelåning 
och via Aros Kapital även fakturaköp.  

Genom tjänsten fakturabelåning kan företagare 
belåna sina fakturor hos Nox Finans och få upp till 70 
procent av fakturabeloppet redan efterföljande dag. 
Det återstående beloppet får företagaren när fakturan 
är betald. Företagaren slipper vänta en månad, ibland 
ännu längre, för att få betalt för sin faktura. Genom 
att istället belåna fakturan får man in större delen av 
fakturans värde direkt. Fakturan står som säkerhet 
för lånet och företagaren väljer själv vilka fakturor som 
ska belånas.
Nox Finans sköter även hanteringen av påminnelser 
och eventuell inkasso av de belånade fakturorna.

Fakturaköp innebär istället att Aros Kapital köper 
fakturan av företagaren och blir samtidigt ägare till 
fordran. Genom att sälja fakturan slipper företagaren 
risken att kunden inte betalar och frigör kapital direkt, 
som då kan investeras i verksamheten. Pengarna 
sätts in på kontot oftast samma dag eller senast 
nästföljande dag. 

Genom dotterbolaget Nox Finans tillhandahåller Fortnox finansiella tjänster som 
underlättar företagarens vardag och förbättrar företagets likviditet. Målet är att 
erbjuda marknadens smartaste och mest kostnadseffektiva lösningar.

Underlättar företagarens vardag
NOX FINANS
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Både fakturabelåning och fakturaköp är integrerade 
med företagens reskontra och hanteras enkelt och 
snabbt via Fortnox fakturaprogram. Det räcker med 
en knapptryckning för att belåna eller sälja en faktura 
och kräver ingen extra byråkrati. 

Fortnox och Nox Finans egenutvecklade teknik med 
en helautomatisk ärendehantering gör att vi kan erbju-
da våra factoringtjänster till mycket attraktiva avgifter 
jämfört med andra finansieringsinstitut.

Samarbete med Aros Kapital
Fakturaköp tillhandahålls i samarbete med finansbo-
laget Aros Kapital, med vilket Nox Finans ingick ett 
strategiskt samarbetsavtal våren 2016.

Aros Kapital är specialiserat på företagsfinansiering 
inom factoring, företagslån och inkasso. Bolaget, som 
startades 2004 i Göteborg, har Finansinspektionens 
tillstånd som kreditmarknadsbolag.
Aros Kapital är väletablerat finansbolag, expert på 
företagsfinansiering av små och medelstora företag; 
man erbjuder flexibla lån med villkor som anpassas 
enkelt efter omständigheterna i varje enskilt fall.

Nox Finans grundades 2014 med uppdraget att till-
handahålla marknadens smartaste och mest prisvärda 
finansieringstjänster. Bolaget har idag 14 anställda vid 
kontoret i Malmö och gjorde redan under sitt andra 
verksamhetsår ett break-even-resultat.

Ny VD
Den 1 Mars 2017 tillträder Joachim Lindow som ny 
VD för Nox Finans. Han kommer närmast från tjänsten 
som Sverigechef på Ikano Bank. Tidigare har han varit 
operativ chef på Ikano Bank samt ansvarig för dess 
IT-strategi. Hans erfarenhet av både bank- och digitala 
tjänster är av stort värde för utvecklingen av Nox Fi-
nans, med målet att bli Sveriges ledande leverantör av 
smarta finansieringstjänster till småföretag.

Så här fungerar Nox Finans fakturaservice

Detta gör du...

... resten gör vi

Du fakturerar 
som vanligt

Vi skickar 
fakturan till  
din kund

Vi mailar  
eller SMS:ar  

en ”snäll” 
påminnelse

Om fakturan 
förfaller skickar 
vi påminnelse

Om fakturan 
ej blir betald 
skickar vi ut 
inkassokrav

Din faktura 
markeras som 

betald i Fortnox

Vanligtvis  
betalas fakturan i  
tid och vi betalar 

ut pengarna

Vid behov ser 
vi till att ärendet 

går vidare till 
kronofogden
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 Nox Finans frigör 
resurser som före- 
tagaren kan använda 
för att utveckla sin 
verksamhet
Marcus Thomasson, tf VD Nox Finans
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Om man vill jobba modernt och effektivt så finns inget 
annat system än Fortnox”, säger Björn Winberg, 
ansvarig för systemstöd på Deloitte Sverige.

”För den som vill ha rätt digital struktur, effektiva 
processer, redovisning som alltid är uppdaterad samt 
möjlighet att smidigt dela arbete så är Fortnox oslag-
bara. Deras molntjänster ligger absolut i framkant.”

Deloitte är Sveriges fjärde största revisionsbyrå med 
verksamhet på ett tjugotal orter runt om i landet, och 
ett brett utbud av tjänster inom revision, redovisning, 
skatterådgivning, förvärv, samgåenden och avytt-
ringar, business consulting, finansiell rapportering 
och riskhantering. Företaget ingår i Deloitte Touche 
Tohmatsu Limited som är ett av världens största revi-
sions- och konsultnätverk med cirka 244 000 medar-
betare i 150 länder.

Deloitte Sverige använder Fortnox som enda stan-
dardprogram för löpande redovisning.

”Vi använder i princip alla de olika produkter och 
tjänster som Fortnox erbjuder”, säger Björn Winberg.

Fortnox och Deloitte har också ett nära samarbete 
när det gäller produktutveckling, där Deloitte ger 
förslag på förbättringsåtgärder och fokusområden. 
Ett exempel är att Deloitte lämnade viktiga bidrag 
till utvecklingen av Leverantörsfakturaattest som 
introducerades 2015 och som gör det möjligt att 
smidigt attestera fakturor via datorn eller mobilen 
samt minskar risken för felaktiga eller försenade 
utbetalningar.

Fortnox oslagbara för effektivitet

 Vill man jobba 
modernt och 
effektivt finns inget 
annat än Fortnox
Björn Winberg, Deloitte Sverige
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Fortnox program kan kopplas ihop, integreras, med över 200 fristående pro-
gram och tjänster för att skapa effektiva och automatiserade informationsflöden.  

Integrationer sparar tid åt kunden
INTEGRATIONER

Företag använder ofta flera program från olika leveran-
törer i sin verksamhet. Förutom Fortnox standardise-
rade program för bokföring, fakturering, order, lön med 
flera, kan ett företag även använda andra näraliggande 
eller branschspecifika program, till exempel kassa-
system, betalningsmoduler, arbetsorder, uthyrning, 
bokningssystem, webbshop, schemaläggning eller 
projekthantering.
Ofta används programmen var för sig och utan att 
vara kopplade till varandra.  Men det innebär också 
mycket merarbete, när samma information måste 
registreras på flera ställen. 

Automatiserade informationsflöden
Men med hjälp av Fortnox integrationslösningar kan 
man koppla ihop Fortnox program med ett stort antal 
på marknaden förekommande program och tjänster. 
Då räcker det med att informationen registreras på 
ett ställe. Tack vare integrationen sker en automatisk 
uppdatering också i de andra programmen. Det ger 
bättre kontroll, eftersom man inte riskerar att någon 
information är inaktuell.

Kassasystemet i en butik från en annan leverantör kan 
med en integration automatiskt kommunicera med 
Fortnox Bokföring. På samma sätt kan en hantverkare 
automatiskt få kundfakturor skapade i Fortnox 
Fakturering utifrån sin arbetsorder. 

Det finns idag integrationer till cirka 200 program. 
Bara under 2016 tillkom ett 60-tal nya integrationer. 
Däribland en lösning för iZettles betalningstjänst, som 
innebär att all försäljning som sker via iZettle konteras 
och bokförs automatiskt i Fortnox.

Skräddarsydda lösningar
iZettle är en av många partners med Fortnox. Genom 
partnerskap kan vi erbjuda skräddarsydda lösningar, 
exempelvis för en specifik bransch, trots att Fortnox är 
ett standardsystem.

Arbetet med Fortnox partners har hög prioritet, då det 
bidrar till att utveckla och förstärka vårt ekosystem 
med program och tjänster för Sveriges småföretagare.
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”När vi startade 2013 tog jag beslutet att helt satsa 
på Fortnox. Det var ett av mina bästa strategiska 
beslut”, säger Erik Olsson, ägare till Er Redovisning i 
Lund.

”Genom att fokusera på ett system lärde vi oss det 
riktigt bra, och sedan kom den nya plattformen som 
gav ett fantastiskt lyft med förbättrad funktionalitet. 
Sammantaget har detta gett oss en konkurrensför-
del”, säger Erik Olsson.

Er Redovisning är en byrå inriktad på små- och med-
elstora företag. Traditionell i meningen att tjänsterna 
omfattar löpande bokföring, bokslut, årsredovisningar 
och deklarationer. Men samtidigt mindre traditionell 
genom att tyngdpunkten i uppdragen ligger mer 
på rådgivning jämfört med en genomsnittlig mindre 
redovisningsbyrå.

”Med den kunskap vi har gör vi mest nytta om fråge-
ställningarna är lite mer komplexa”, säger Erik Olsson.

Er Redovisning är Byråpartner hos Fortnox och 
använder Digital Byrå samt ett antal plustjänster, där 
Erik Olsson speciellt framhåller Fakturatolkning som 
gör det möjligt att få leverantörsfakturor automatiskt 
registrerade i bokföringsprogrammet.

”Jag uppskattar också att Fortnox lyssnar på våra 
synpunkter, och hela tiden arbetar för att förbättra 
produkterna.”

Byrån har sex medarbetare och vid senaste bokslu-
tet låg omsättningen på 4,6 Mkr. Ambitionen är att 
fortsätta växa tillsammans med kunderna.

”Än så länge är det stora skillnader mellan våra kun-
der, där den ena gruppen vill redovisa digitalt medan 
den andra vill avvakta. Men vi är helt klart i början av 
en utveckling där fler och fler successivt blir digitala”, 
säger Erik Olsson.

 Ett av mina bästa 
beslut att satsa på 
Fortnox
Erik Olsson, Er Redovisning i Lund

Ny plattform gav lyft för byråer
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Kostnadsfritt för elever
Fortnox driver ett omfattande arbete för att få landets 
skolor att använda företagets programvara i undervis-
ningen för ekonomistudenter. Erbjudandet innebär att 
eleverna får använda Fortnox program gratis under sin 
utbildning, och riktas till gymnasieskolor, högskolor, 
universitet, specialutbildningar, bildningsförbund och 
olika organisationer. Fortnox breda spridning i skolorna 
är unik i branschen, och under 2016 fortsatte intresset 
från lärare och elever att öka snabbt. 
Ett av syftena med Fortnox satsning på skolan är att 
öka kännedomen om varumärket. Dessutom är tanken 
att användningen av Fortnox programvara långsiktigt 
kommer att öka genom att så många elever dagligen 
arbetar med programmen för bokföring och fakture-
ring. Det är ännu för tidigt att säga hur många elever 
som fortsätter med Fortnox efter gratisåret, men den 
feedback eleverna ger är entydigt positiv. De upplever 
systemet som enkelt och användarvänligt, och att det 
tar bort mycket av den osäkerhet som många känner 
inför ekonomisk administration.

Förbereds för framtiden
Fortnox program sparar mycket mycket tid för elev-
erna då de slipper bokföra och fakturera manuellt. För 
lärarna är det enkelt att gå igenom elevernas bokföring 
och företag via Skolstödet. Nivån på undervisningen 
höjs med de verklighetsbaserade verktygen, och 
startsträckan för studenterna blir kortare när de senare 
slipper ta ett kliv från teori till praktik. Att elever börjar 
använda Fortnox under sin skoltid innebär dessutom 
att de förbereder sig för framtiden, särskilt om de 
tänker jobba med ekonomi där det pågår en snabb 
digitalisering av administrativa rutiner.

Samarbete med Ung Företagsamhet
Fortnox har även ett stort engagemang för nyföre-
tagandet i Sverige. Genom att samarbeta med olika 
organisationer på området vill Fortnox bidra till att 
hindren för att våga starta företag minskar. Samarbetet 
med föreningen Ung Företagsamhet ger UF-företagen 
ett års gratis användning av Fortnox programvara 
under utbildningen, samt i ytterligare ett år under förut-
sättning att de startar riktiga företag.  
UF-företagen får tillgång till Fortnox skräddarsydda 
UF-paket, där det ingår utbildningar i klassrum, webb-
utbildningar och support. I samarbete med eValent 
Group erbjuder Fortnox också webshopslösningar.
 
Med hjälp av Fortnox program lär sig UF-ekonomer 
bland annat bokföring, rapportskrivning och att lägga 
en budget. Under 2016 ökades marknadsföringen 
mot UF vilket bidrog till en fortsatt ökning av antalet 
deltagande företag. För närvarande drivs cirka 8 600 
UF-företag och Fortnox har möjlighet att genom Ung 
Företagsamhet nå ut till samtliga dessa. 

Eleverna vid ett stort antal skolor använder Fortnox program utan kostnad. 
Dessutom har alla företagare inom föreningen Ung Företagsamhet gratis tillgång 
till Fortnox program för fakturering och bokföring under ett år. Intresset från 
båda dessa grupper fortsatte att öka starkt under året.

Fortnox förbereder elever för framtiden
SKOLA OCH SAMHÄLLE

Ung Företagsamhet (UF)
Ung Företagsamhet är en ideell förening som vill ge ungdomar 
en möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet 
och entreprenörskap. Organisationen har 24 regionala före-
ningar och är representerat i hela Sverige. Ung Företagsamhet 
samarbetar med skolor och ger utbildningar till både lärare och 
elever. Sedan 1980 är det 279 000 elever som drivit UF-företag. 
För läsåret 2013/2014 var motsvarande siffra 21 901 elever.
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Digital byrå ger total kontroll

     När det gäller 
digitalisering ligger 
Fortnox i framkant
Kristina Osmund, MyController i Stockholm

”För ett år sedan bestämde vi oss för att vi skulle bli helt 
papperslösa. I det arbetet är Fortnox till stor hjälp för oss. 
När det gäller digitalisering ligger Fortnox absolut i framkant 
på marknaden”, säger Kristina Osmund, VD och huvudä-
gare till redovisningsbyrån MyController i Stockholm.

MyController startades 2006 och har nu 17 medarbe-
tare. Kunderna är främst små- och medelstora ägarledda 
företag, övervägande inom tjänstesektorn. Företaget har 
använt Fortnox Digital byrå i ungefär ett år.

”Digital byrå ger oss bättre överblick och kontroll, samtidigt 
som det sparar tid. En stor fördel med Fortnox är också att 
systemet verkligen är helt digitalt. I många andra system 
måste man ändå till slut ha ett papper ibland”, säger Kris-
tina Osmund.

Hon uppskattar också integrationsmöjligheterna med 
andra system, som tidrapportering, lager och webbhandel. 
Ett exempel är att samarbetet med Companyexpense gör 

att kvittobilder kan följa med in i bokföringen.

Alla MyControllers kunder använder idag Fortnox i någon 
form, bland annat de uppskattade plustjänsterna Faktura-
tolkning och Nox Finans. 

Det är dock inte alla kunder som fullt ut delar Kristina 
Osmunds entusiasm för digitaliseringen.
”Visst finns det en tröghet hos en del kunder, men även 
hos de som inte är så förändringsbenägna brukar det 
fungera jättebra efter ett tag att till exempel scanna material 
istället för att skicka det med post.”

MyControllers målbild är att till 2018 ha uppnått digital han-
tering av allt material, helt utan bokhyllor och pärmar, och 
att kunderna då ska överlämna allt material digitalt, direkt till 
systemen. 
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Alla redovisnings- och revisionsbyråer har möjligheten 
att till ett fast månadspris sköta sina klienters adminis-
tration i Fortnox. Det breda utbudet av molnbaserade 
produkter och tjänster hjälper byråerna att effektivisera 
sina egna arbetsprocesser, spara tid och förenkla 
kommunikationen med sina klienter.

Byråpartners ökar stadigt
Totalt arbetar i dagsläget 14 400 redovisningskonsulter 
och revisorer kontinuerligt i programmen. Byråerna 
är en mycket viktig målgrupp för Fortnox, och antalet 
partners ökar stadigt.

Under 2016 tecknade Fortnox avtal med EY - ett av 
världens ledande företag inom revision och redovisning 
- vilket innebär att samtliga elva av de stora byråerna 
nu samarbetar med Fortnox. Det ger Fortnox en unik 
ställning på marknaden. 

Total kontroll med Digital byrå
Samarbetet är också av stor betydelse i arbetet med 
att förbättra produkterna och produktutvecklingen. 
Fortnox byråpartners bidrar kontinuerligt med värde-
fulla synpunkter kring funktionalitet och användarvän-
lighet för nya produkter och tjänster, för att se till att de 
på bästa sätt tillgodoser behoven hos både byråer och 
företag. Ett verktyg som utnyttjar digitaliseringen fullt 
ut, är Digital byrå. Det ger byråerna en bättre överblick 
och kontroll över sitt arbete. 
Med alla klienter samlade i Digital byrå, och med de 
automatiska påminnelserna och notiserna, frigörs tid 
som konsulterna istället kan lägga på rådgivning och 
affärsutveckling.

Är byråerna nöjda med programmet rekommende-
rar de Fortnox för sina klienter, vilket gör dem till en 
mycket viktig kanal för att nå ut till slutkunderna.

Samarbetet med redovisnings- och revisionsbyråer är en stor framgångsfaktor 
för Fortnox. Byråerna är en viktig kanal för att nå ut till slutkunderna, och bidrar 
med att ge synpunkter kring produktutvecklingen för att optimera funktionalitet 
och användarvänlighet för alla kunder.

Byråpartners - en framgångsfaktor
BYRÅPARTNERS
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Prisutdelning på 
sommarfesten 2016

Luciatåg på 
julfesten 2016

Växjös största
vepa på plats 

Fotografering
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Årets marknadsförare
i Kronoberg

Kickoff 2016

Inspektion av vårt
nya kontor (höst 2016)

Brainstorming
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Fortnoxaktien

Kursutveckling
Aktien har under 2016 stigit med 86% jämfört med OMX P1 som under samma period steg med 9%, Marknads-
värdet uppgick vid årsskiftet till 1 747 Mkr. Totalt omsattes 43 047 460 aktier under 2016.  

Fortnox är sedan 2007 noterad på NGM Nordic MTF under kortnamnet FNOX.

De tio största aktieägarna per 2016-12-31.

NAMN ANTAL AKTIER ANDEL AV  KAPITAL/ RÖSTER

First Kraft Ab 12 220 659 20,92%
Swedbank Robur Ny Teknik Bti 3 017 000 5,16%
Försäkringsaktiebolaget, Avanza Pension 2 383 092 4,08%
Nordnet Pensionsförsäkring AB 2 156 458 3,69%
Bengtsson, Peder Klas-Ake 2 018 000 3,45%
Rbc Investor Services Bank Sa, Lux Aif Clients 2 014 974 3,45%
Cbny-Norges Bank 1 730 000 2,96%
Bergström, Birger 1 495 000 2,56%
Spiltan Aktiefond Sverige 1 125 648 1,93%
Netfonds Asa, Nqi 1 096 718 1,88%
Övriga aktieägare 29 159 710 49,92%

Totalt 58 417 259 100,00%
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Totalt antal aktier i bolaget per 31 december 2016 
är 58 417 259 och de tio största aktieägarnas andel 
utgjorde 51,1%. Aktiekapitalet uppgick 58,7 Mkr (36,9 
Mkr). Samtliga aktier har ett kvotvärde om 0,02 kr. 
Totalt antal aktieägare i Fortnox uppgick till ca 3 500 st.

Styrelsen har beslutat föreslå stämman en utdelning 
motsvarande 0,20 kr per aktie (0,16 kr) motsvarande 
totalt 11,7 Mkr (9,3 Mkr).

Ägarförhållande Utdelning

FNOX-MTF.SE

Stockholm OMX All Share
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5 år i sammandrag

Nyckeltal

Resultaträkningar, mkr 2016 2015 2014 2013 2012
Rörelsens intäkter 204,0 144,9 104,9 76,5 57,9
Rörelsens kostnader -162,1 -120,4 -89,3 -71 -50,3
Rörelseresultat 41,9 24,5 15,6 5,5 7,6
Finansiella poster -0,04 -0,07 0,2 0,3 0,3

Resultat före skatt 41,9 24,5 15,8 5,8 7,9
Inkomstskatt -9,3 -5,4 -3,5 -1,3 -3,2

Årets resultat/Totalresultat 32,6 19,0 12,3 4,5 4,7
Balansräkningar, mkr
Anläggningstillgångar 61,4 48,6 29,0 16,5 11,9
Omsättningstillgångar 95,1 61,8 43,5 36,9 33,7

Summa tillgångar 156,5 110,4 72,5 43,4 45,6
Eget kapital 58,7 36,9 26,7 19,5 36,4
Långfristiga skulder 0 0,5 0 0 0
Kortfristiga skulder 97,8 73,1 45,8 33,9 9,2

Summa eget kapital och skulder 156,5 110,4 72,5 53,4 45,6
Data per aktie
Resultat per aktie 30/12, kr 0,56 0,33 0,21 0,08 0,08
Eget kapital per aktie, kr 0,99 0,62 0,45 0,33 0,62
Utdelning per aktie, kr 0,20 0,16 0,13 0,12 0,10
Börskurs 30/12, kr 29,90 16,70 11,00 8,65 4,85
P/E tal 54 51 52 112 60

Nyckeltal
Justerat eget kapital, mkr* 57,5 36,2 26,2 19,5 36,4
Sysselsatt kapital, mkr* 57,5 36,2 26,2 19,5 36,4
Räntebärande skulder, mkr 0 0 0 0 0
Avkastning på eget kapital, % 89,4 78,4 69,1 28,6 30,0
Avkastning på sysselsatt kapital, % 72,8 67,6 60,3 29,7 21,7
Rörelsemarginal, % 22,1 18,9 16,5 7,2 13,1
Nettomarginal, % 22,1 18,9 16,6 7,6 13,6
Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,42 1,42 1,51 1,55 1,37
Soliditet, % 38 33 36 36 80
Årets kassaflöde Mkr 14,4 17,8 0,05 8,0 6,9
Investeringar materiella anläggningstillgångar, mkr 7,7 0,2 0,9 0,6 1,6
Investeringar immateriella anläggningstillgångar, mkr 22,0 27,6 17,0 3,0 0,7
Medelantalet anställda 155,0 126,0 100 76 60

2016 2015 2014 2013 2012
Resultat per aktie, kr 0,56 0,33 0,21 0,08 0,08
Kurs vid årets slut, kr 29,90 16,70 11,00 8,65 4,85
Rörelsens kassaflöde, mkr 48,7 54,0 23,0 17,6 8,6
Utdelning, kr 0,20 0,16 0,13 0,12 0,10
Direktavk, % 0,67 0,96 1,18 1,39 2,06
P/e-tal 53 51 52 108 61
Andel utdelad vinst, % 35,7 48,5 61,9 150,0 125,0
Eget kapital, mkr* 57,6 36,2 26,2 19,5 36,4
Antal aktier vid årets slut, milj 58,4 58,4 58,4 58,4 58,4

* Hänförligt till moderföretagets ägare
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Andreas Fridell - född 1981 
Försäljningschef 
Anställd sedan 2014.
Utbildning: Yrkesofficersexamen Militärhögskolan, kommunikations-
strategisk examen Nordic Business Institute, pedagogikutbildning 
Linneuniversitetet. Andreas Fridell har en bakgrund som säljchef  
vid Eniro och officer i Försvarsmakten

Optioner i Fortnox: 50 000 st teckningsoptioner

Mikael Folkesson - 1972 
IT-chef  
Anställd sedan 2012.
Mikael Folkesson anställdes som driftchef för att 2013 utses till ut-
vecklingschef. Mikael har mer än 20 års erfarenhet som IT-, drift- och 
utvecklingschef i små och stora bolag. Han har även drivit egna pro-
gramutvecklingsbolag och har erfarenhet av internationell utveckling.

Egna och närståendes aktieinnehav: 15 000 aktier
Optioner i Fortnox: 50 000 st teckningsoptioner

Sara Nylén - 1974 
HR-chef  
Anställd sedan 2014.
Utbildning: fil kand Sociologi (personal, arbete, organisation),  
Stockholms Universitet. Sara Nylén var tidigare HR-chef på Andritz 
och dessförinnan personalspecialist på Visma Spcs, Södra Timber 
och Poolia.

Optioner i Fortnox: 50 000 st teckningsoptioner

Johan Claesson - född 1974 
Marknadschef 
Anställd sedan 2005.
Johan Claesson är sedan hösten 2014 marknadschef för Fortnox 
efter att tidigare ha arbetat som marknadsföringsansvarig. Johan 
har mer än 20 års erfarenhet av marknadsföring och försäljning och 
har tidigare varit butikschef för Bang & Olufsen, arbetat som resande 
säljare och drivit egna företag. 

Egna och närståendes aktieinnehav: 37 946 aktier
Optioner i Fortnox: 50 000 st teckningsoptioner

Nils Carlsson - 1969 
VD  
Anställd sedan 2016.
Utbildning: Heriot-Watt University, Stockholm School of Economics, 
Linnéuniversitetet i Växjö.
Nils Carlsson har en lång erfarenhet från internationella digitala affärer 
och har innehaft ledande positioner på bland annat Netbooster, 
Electrolux, Europolitan, Vodaphone, Eniro och Telenor. 
Nils Carlsson var med och byggde upp Europolitan som idag är 
Telenor.

Egna och närståendes aktieinnehav: 5 000 aktier

LEDNING

Sittande från vänster: Andreas Fridell, Mikael Folkesson, Sara Nylén, Nils Carlsson, Johan Claesson, 
Victoria Hubertsson, Marcus Thomasson, Karin Korpe, Jesper Svensson.
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Victoria Hubertsson - 1973 
Eftermarknadschef 
Anställd sedan 2014.
Utbildning: Kurser i ekonomi, organisation och personal vid  
Växjö Högskola. Victoria Hubertsson har tidigare varit ekonomi-
ansvarig på Wicona Ekonomi och HR-chef  på Citec Information 

Optioner i Fortnox: 50 000 st teckningsoptioner

Marcus Thomasson - 1980 
Utvecklingschef Nox Finans  
Anställd sedan 2011.
Utbildning: Systemvetare
Marcus Thomasson var produktägare på Fortnox fram till 2014 då 
han utsågs till VD för Nox Finans. Han är även grundare av Nordicink 
och  medgrundare av JS Data AB, Nordic E-commerce Group, 
Petsonline, Nordicfeel. 

Karin Korpe - 1962 
Ekonomichef, född 1962.  
Anställd sedan 2008.
Karin Korpe är sedan 2009 ekonomichef. Dessförinnan arbetade 
hon med försäljning och utbildning.  Karin har tidigare arbetat 
som ekonomichef i små och medelstora företag samt drivit egen 
redovisningsbyrå.

Egna och närståendes aktieinnehav: 39 100 aktier
Optioner i Fortnox: 50 000 st teckningsoptioner

Jesper Svensson - 1972 
Utvecklingschef 
Anställd sedan 2013.
Jesper Svensson var gruppchef för systemutvecklarna när  
han i juni 2015 utsågs till Utvecklingschef. Han har tidigare  
arbetat som Systemutvecklare, Systemarkitekt, Utvecklingschef  
och drivit eget företag.

Egna och närståendes aktieinnehav: 1 440 aktier
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STYRELSE

Johan Berg – född 1959
Invald i styrelsen: 2016 
Utbildning: BSc Systemvetenskaplig linje Uppsala Universitet.

Övriga uppdrag: Arbetande styrelseordförande Aditro Group AB 
och styrelseledamot i Itello AB och istone AB. 
 
Bakgrund: Mer än 30 års erfarenhet från programvaruindustrin 
bl.a. som Vd Intentia R&D AB, Executive Vice President Intentia 
International AB, VD Boss Media AB, COO Gtech G2 Ltd, VD 
IBS AB och VD Aditro Group AB. 

Egna och närståendes aktieinnehav: 10 100 aktier.

Magdalena Persson – född 1971
Invald i styrelsen: 2016  
Utbildning: Ek.Mag. Linköpings Universitet och Ek Lic. Linkö-
pings Tekniska Högskola

Övriga uppdrag: VD Interflora AB, styrelseledamot i Affecto Oy.  
 
Bakgrund: Arbetat i ledande roller främst inom IT industrin som 
VD för WM-data Business Partner, Enterprise Sales Director på 
Microsoft i Sverige, VD på SamSari AB och Senior Director Com-
mercial Sales Microsoft Western Europe.

Egna och närståendes aktieinnehav: Ej aktieägare.

Donald Sällqvist – född 1945 
Invald i styrelsen: 2004 
Utbildning: Ingenjör IFL företagsledarutbildning.

Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Alutrade AB.

Bakgrund: Delägare och vice VD i Deve Schindler AB samt 
styrelseordförande i ett antal utländska dotterbolag 1969-1994. 
Delägare och styrelseledamot i Garpco AB 1992-2007.  
Styrelseledamot i norska Creditservice A/S. Arbetar idag som 
investor och portföljförvaltare.

Egna och närståendes aktieinnehav: Ej aktieägare.
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Anna Frick – född 1968
Invald i styrelsen: 2016 
Utbildning: MBA Handelshögskolan i Stockholm, fördjupning 
marknadsföring och finansiering.

Övriga uppdrag: VD på digitalbyrån Oakwood Creative. 
Styrelseledamot i Frisq (publ), Leo Vegas (publ) och Nordnet 
(publ) – utmanarbolag med digital affär. 
 
Bakgrund: 20 års erfarenhet som marknadsansvarig och 
byråkonsult och inom kommunikation såväl nationellt som 
internationellt. 

Egna och närståendes aktieinnehav: 3 800 aktier.

Torbjörn Gunnarsson – född 1959
Invald i styrelsen: 2016 
Utbildning: Civilekonom, DHS, Handelshögskolan i Stockholm.

Övriga uppdrag: VD Panare AB lantbruk/fastigheter, Ordförande 
Sparlån.se, Ordförande S:t Petersburg Property Company, leda-
mot i Orasolv AB och Gunnar Gunnarsson Fastighets AB.
 
Bakgrund: Egen företagare och investerare. Har 25 års erfarenhet 
av finansmarknad och företagsaffärer från ABB Financial Services 
och Hagströmer & Qviberg och har varit rådgivare till börsnote-
rade företag inom främst IT- och Telecom, bl a IFS, Readsoft och 
Sectra. 

Egna och närståendes aktieinnehav: 210 000 aktier.

Olof Hallrup – född 1958
Invald i styrelsen 2011 
Utbildning: Jur. kand., Civ. EK. Fil Kand. i Handelsrätt.

Övriga uppdrag: Huvudägare till Karlo Förvaltnings AB. 

Bakgrund: Förvaltare. Verksam inom Investment AB Kinnevik 
och Stena AB under 1980 och 1990-talen. Arbetar sedan 1999 
i eget bolag med affärsutveckling och som riskkapitalist med ett 
20-tal olika engagemang.

Egna och närståendes aktieinnehav: 12 220 659 aktier.
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Information om verksamheten
Fortnox är Sveriges ledande leverantör av webbaserade administra-
tiva program för företag, föreningar, organisationer samt redovis-
ningsbyråer. Fortnox affärsidé är att erbjuda ett komplett utbud av 
administrativa molnbaserade program som bokföring, fakturering, 
CRM-säljstöd, tidredovisning, lön, order, leverantörsfakturaattest, 
anläggningsregister och digital aktiebok. Fortnox tillhandahåller även 
ett antal plustjänster som e-faktura, fakturatolkning och kreditupp-
lysning. 

Programvaran levereras över internet (SaaS, Software-as-a-Service) 
och kunderna har tillgång till programvarans alla funktioner och sina 
lagrade data genom nätet var de än befinner sig och dygnet runt. 
Flera användare kan vara inloggade samtidigt och dela information. 
Fördelen med internetbaserade program är att kunderna slipper 
installationer, uppdateringar och säkerhetskopieringen på den egna 
datorn. 

Dotterbolaget Nox Finans erbjuder Fortnox kunder finansiella tjänster 
som underlättar företagarens vardag och förbättrar företagets likvidi-
tet, såsom fakturaservice, fakturaköp- och belåning samt företags-
lån. Tjänsten är integrerad med Fortnox faktureringsprogram.

Affärsmodellen bygger på repetitiva intäkter. Kunderna abonnerar på 
programmen och betalar en låg månatlig avgift per användare och 
programmodul. Prismodellen är enkel och priset är inte beroende av 
hur mycket information som lagras i programmet eller hur mycket 
funktionaliteter man utnyttjar. Användare av Fortnox  plustjänster och 
faktura- och reskontraservice betalar ingen fast avgift utan endast 
per transaktion.

Fortnox kunder är små och medelstora företag, föreningar, organi-
sationer samt redovisnings- och revisionsbyråer. Bolaget grundades 
2001 och har huvudkontor i Växjö samt kontor i Malmö. 
Verksamheten bedrivs dels i moderbolaget och dels i dotterbolaget 
Nox Finans.

Väsentliga händelser under året 
Under året ökade antalet kunder från 115 000 till 155 000, eller 
med 35 procent. Antalet redovisningskonsulter och revisorer som 
använder Fortnox program för sina kunders räkning ökade till 14 
400. Fortnox stärkte därmed sin ställning som Sveriges ledande 
leverantör av molnbaserade administrativa program för små och 
medelstora företag.

Nya tjänster och produkter 
• Fortnox och Nox Finans utökade sitt erbjudande av finansiella 

tjänster med fakturaköp med betalning samma dag, samt 
förmedling av företagslån från Aros Kapital till små och medel-
stora företag. 

• I samarbete med UC lanserades Digital aktiebok som gör att 
kunderna kan lagra företagets aktiebok digitalt.

• I samarbete med Lessmore introducerades tjänsten Smartare 
inköp med vars hjälp småföretag kan förenkla sina inköpsruti-
ner och sänka sina inköpskostnader.

• För användare av iZettle introducerades en lösning  som 
innebär att all försäljning som sker via iZettle blir automatiskt 
konterad och bokförd i Fortnox bokföringsprogram.

• En ny version av Fortnox Lön introducerades med fler och 
förbättrade funktioner.

Nya avtal
• Byråpartneravtal tecknades med EY och LRF Konsult. Avtalet 

med LRF Konsult är en vidareutveckling av tidigare samarbete. 

• Avtal tecknades med Wolters Kluwer om integration av Fortnox 
redovisningsprogram med Wolters Kluwers bokslutslösning. 
Wolters Kluwer är Sveriges ledande informationsförlag inom 
juridik, skatt, ekonomi och offentlig förvaltning.

Uppköpserbjudande från VIsma A/S dras tillbaka
Visma A/S lämnade den 14 mars 2016 ett offentligt uppköpserbju-
dande på samtliga aktier i Fortnox. Sedan Konkurrensverket med-
delat att man förberedde en stämningsansökan för att få till stånd en 
domstolsprövning och förhindra transaktionen, meddelade Visma 
A/S den 27 juni att bolaget inte fullföljer erbjudandet.

Ny styrelse och ny VD
Vid Fortnox ordinarie årsstämma den 28 juni beslutades om nyval av 
Anna Frick, Johan Berg, Magdalena Persson och Torbjörn Gunnars-
son samt omval av Olof Hallrup och Donald Sällqvist till styrelsen för 
Fortnox. Torbjörn Gunnarsson valdes till ny styrelseordförande.

Johan Berg utsågs den 28 juni till t.f VD efter Sara Arildsson som 
tidigare under året sagt upp sig från tjänsten.

Nils Carlsson tillträdde den 14 november som ny ordinarie VD efter 
Johan Berg.

Joachim Lindow utsågs till ny VD i Nox Finans med tillträde den 
1 mars 2017.

Utmärkelser
Fortnox utsågs för fjärde året i rad till Gasellföretag av Dagens indu-
stri och för andra året till ett av Sveriges Superföretag av Veckans 
Affärer.

ÅRSREDOVISNING
Styrelsen och verkställande direktören för Fortnox AB (Publ) får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 
2016. Bolaget har säte i Växjö och organisationsnummer 556469-6291. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

FORTNOX ÅRSREDOVISNING
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Nettoomsättning och resultat
Koncernen
Nettoomsättningen uppgick till 189,3 Mkr (129,7 ) vilket motsvarar 
en ökning med 46,0 procent.  Rörelseresultatet uppgick till 41,9 Mkr 
(24,5) och rörelsemarginalen till 22,1 procent (18,9). 

Resultatet är belastat med engångskostnader om 3,2 Mkr för finan-
siell och juridisk rådgivning i samband med Visma A/S uppköpser-
bjudande. I resultatet ingår även royaltyersättning från Briox AB om 
1 mkr. Exklusive dessa engångstransaktioner uppgick rörelseresulta-
tet till 44,1 Mkr och rörelsemarginalen till 23,3 procent. 

Resultatet före skatt blev 41,9 mkr (24,5) och efter skatt till 32,6 mkr 
(19,0) Resultatet per aktie uppgick till 0,56 kr (0,33 kr). 

Minoritetens andel av årets resultat uppgick till 320 kr (-403 893 kr).

Moderbolaget
Nettoomsättningen uppgick till 168,9 mkr (125,8). Rörelseresultatet 
uppgick till 41,9 mkr (29,2) och rörelsemarginalen till 24,8 procent 
(23,2). 

Resultatet är belastat med ovan angivna engångskostnader 3,2 Mkr 
samt en royaltyersättning om 1 mkr. Exklusive dessa engångstrans-
aktioner uppgick rörelseresultatet till 44,1 mkr och rörelsemarginalen 
till 26,3 procent. 

Resultatet före skatt blev 41,8 mkr (29,2) och efter skatt till 32,6 mkr 
(22,7). Resultatet per aktie uppgick till 0,56 kr (0,33 kr).
 
 
Likviditet, kassaflöde och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel uppgick vid årets slut till 60,3 Mkr (45,8). I 
likvida medel ingår klientmedel i dotterbolaget Nox Finans om 14,9 mkr 
(11,6). 10 mkr av likvida medel är pantsatta som säkerhet för upptagen 
checkkredit i Nox Finans.

Kassaflödet från den löpande verksamheten var 48,7 Mkr (54,0). Kas-
saflödet från investeringsverksamheten var -30,9 Mkr (-29,8) och från 
finansieringsverksamheten -3,3 Mkr (-6,3). 
De kortfristiga skulderna uppgick vid periodens slut till 97,8 Mkr (73,1). 
Koncernen har inga långfristiga skulder.

Under december genomfördes en nyemission i Nox Finans om 6,5 
Mkr. Fortnox ägande i Nox Finans uppgick till 92,4% av antalet aktier. 
Minoritetsägarandelen som innehas av MVI Sweden Holding AB uppgår 
till 6,1%. Genom aktieägaravtal mellan Fortnox AB och MVI Sweden 
Holding AB  uppgår det  ekonomiska värdet av MVI Sweden Holdings 
AB ägande till det dubbla värdet i förhållande till antalet aktier. Med detta 
i beaktande uppgår Fortnox AB’s ekonomiska andel i Nox Finans till 
86,3%. 

Soliditeten ökade till 37 procent (33). I juli 2016 utbetalades aktieutdelning 
med 0,16 kr per aktie, totalt 9,3 Mkr. 

Investeringar och avskrivningar
Koncernens investeringar uppgick till 30,9 mkr (29,8) varav aktiverade 
utvecklingskostnader uppgick till 22,0 mkr (27,6 mkr). I de aktiverade 
utvecklingskostnaderna ingår internt upparbetade kostnader för ut-
vecklingsarbeten med 13,3 mkr (15,2). 

Avskrivningarna uppgick till 10,2 mkr (5,0 mkr).

Forskning och utveckling 
Produktutveckling bedrivs både inom Fortnox och dotterbolaget 
Nox Finans och består av både löpande förbättringar inom befintliga 
produktområden och utveckling av nya tjänster och produkter. En 
offensiv utvecklingsverksamhet är en viktig del i Fortnox strategi och 
avgörande för att bolaget ska kunna infria sina finansiella mål.

Immateriella anläggningstillgångar 
Koncernens immateriella anläggningstillgångar består av good-
will och aktiverat utvecklingsarbete. Vid räkenskapsårets utgång 
uppgick redovisat värde på goodwill till 0 Mkr (0,4) och balanserade 
utgifter får utvecklingsarbeten till 57,8 Mkr (45,3).

Eget kapital
Totalt eget kapital uppgick den 31 december 2016 till 58,7 mkr 
(36,9) varav minoritetens andel uppgick till 1,2 Mkr (0,7).

Medarbetare
Antal anställda i koncernen var 167 personer (139) av vilka 78 (64) 
var kvinnor, per den 31 december 2016. I moderbolaget var antalet 
anställda 153 (131) personer, varav 70 (62) var kvinnor.

Framtida utveckling
Efterfrågan på Fortnox produkter och tjänster bedöms vara fortsatt 
god och antalet kunder väntas öka under 2017. Fortfarande använ-
der bara en mindre del av Sveriges företag molnbaserade tjänster 
för sin bokföring, fakturering och annan administration. Det finns 
även goda möjligheter att öka försäljningen av fler tjänster till befint-
liga kunder. Nya produkter och tjänster samt ett fördjupat samarbete 
med byråpartners kan ge ytterligare tillväxt.

Motivering till utdelningsförslag
Styrelsen har föreslagit att årsstämman beslutar om vinstdisposition 
innebärande att till aktieägarna utdela 0,20 kr per aktie, motsva-
rande 11,7 Mkr för verksamhetsåret 2016. Utdelningen motsvarar 
36 procent av årets resultat. Styrelsens uppfattning är att den före-
slagna utdelningen inte hindrar bolaget frän att fullgöra sina framtida 
åtaganden, eller att genomföra de investeringar som krävs för en 
fortsatt expansion. Efter genomförd vinstutdelning uppgör moderbo-
lagets och koncernens soliditet till 32 procent respektive 40 procent.
Avstämningsdagen  för utdelning föreslås bli den 30 mars 2017 och 
utdelningen beräknas vara aktieägarna tillhanda 4 april 2017.



43 FORTNOX AB ÅRSREDOVISNING 2016

Flerårsöversikt koncernen*
 

2016 2015 2014 2013 2012
Nettoomsättning (tkr) 189 302 129 684 94 997 76 513 57 958

Resultat efter finansiella poster (tkr) 41 837 24 457 15 827 5 780 7 899

Rörelsemarginal (%) 22,1% 18,9% 16,5% 7,2% 13,1%

Avkastning på eget kapital (%) 89,2% 78,4% 69,2% 28,6% 30,0%

Balansomslutning (tkr) 156 543 110 442 72 546 53 464 45 640

Soliditet (%) 37,5% 33% 36% 36% 80%

Medelantal anställda 155 131 100 76 60

* Jämförelsetalen för åren 2011-2012 har inte räknats om vid byte av redovisningsprincip

Flerårsöversikt Moderföretaget*
 

2016 2015 2014 2013 2012
Nettoomsättning (tkr) 168 826 125 802 95 209 76 513 57 958

Resultat efter finansiella poster (tkr) 41 827 29 210 18 147 5 780 7 899

Rörelsemarginal (%) 24,8% 23,2% 18,9% 7,2% 13,1%

Avkastning på eget kapital (%) 76,5% 82,4% 76,7% 28,6% 30,0%

Balansomslutning (tkr) 149 605 103 584 71 705 53 451 45 640

Soliditet (%) 44,3% 42% 39% 36% 80%

Medelantal anställda 143 126 99 76 60

* Jämförelsetalen för åren 2011-2012 har inte räknats om vid byte av redovisningsprincip

Ägarförhållande
De tio största aktieägarna per 2016-12-31.

Namn Antal aktier Andel av  
kapital/ 

röster
First Kraft AB 12 220 659 20,92%
Swedbank Robur Ny Teknik Bti 3 017 000 5,16%
Försäkringsaktiebolaget, Avanza Pension 2 383 092 4,08%
Nordnet Pensionsförsäkring AB 2 156 458 3,69%
Bengtsson, Peder Klas-Ake 2 018 000 3,45%
Rbc Investor Services Bank Sa, Lux Aif Clients 2 014 974 3,45%
Cbny-Norges Bank 1 730 000 2,96%
Bergström, Birger 1 495 000 2,56%
Spiltan Aktiefond Sverige 1 125 648 1,93%
Netfonds Asa, Nqi 1 096 718 1,88%
Övriga aktieägare 29 159 710 49,92%

Totalt 58 417 259 100,00%

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Överkursfond och balanserat resultat 20 580 216
Årets resultat 32 550 746

53 130 962

disponeras så att till aktieägare utdelas 
(0,20 kronor per aktie)

11 683 452

i ny räkning överföres 41 447 510
53 130 962
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Koncernen
Aktiekapital Övrigt tillskjutet 

kapital
Annat eget kapital. 
inkl. årets resultat

Innehav utan bestäm-
mande inflytande

Totalt

Ingående balans 2015-01-01 1 168 345 48 237 310 -23 200 118 506 953 26 712 490

Nyemission 0 145 000 0 0 145 000

Lämnad utdelning 0 0 -7 594 244 0 -7 594 244

Erhållet aktieägartillskott 0 0 0 625 000 625 000

Förvärv från Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 -1 974 928 -55 071 -2 029 999

Årets resultat 0 0 19 429 754 -403 893 19 025 861

Utgående balans 2015-12-31 1 168 345 48 382 310 -13 339 536 672 989 36 884 108

Nyemission 0 0 0 495 294 495 294

Lämnad utdelning 0 0 -9 346 761 0 -9 346 761

Förvärv från Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 -1 868 516 -11 485 -1 880 001

Årets resultat 0 0 32 553 795 320 32 554 115

Utgående balans 2016-12-31 1 168 345 48 382 310 7 998 982 1 157 118 58 706 755

Moderföretaget
Aktiekapital Fondutv. utgifter Överkursfond Balanserat 

resultat
Årets resultat Totalt

Ingående balans 2015-01-01 1 168 345 0 48 237 310 -35 688 859 14 080 002 27 796 798

Överföring resultat föregående år 0 0 0 14 080 002 -14 080 002 0

Nyemission 0 0 145 000 145 000

Lämnad utdelning 0 0 0 -7 594 244 -7 594 244

Årets resultat 0 0 0 22 735 660 22 735 660

Utgående balans 2015-12-31 1 168 345 0 48 382 310 -29 203 101 22 735 660 43 083 214

Överföring resultat föregående år 0 0 0 22 735 660 -22 735 660 0

Fond utvecklingsutgifter 0 11 987 890 0 -11 987 890 0 0

Lämnad utdelning 0 0 0 -9 346 761 0 -9 346 761

Årets resultat 0 0 0 32 550 746 32 550 746

Utgående balans 2016-12-31 1 168 345 11 987 890 48 382 310 -27 802 092 32 550 746 66 287 197

Förändring av eget kapital
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING

belopp i kronor
 

Not
2016-01-01
2016-12-31

2015-01-01 
2015-12-31

Nettoomsättning 189 301 482 129 684 183

Aktiverat arbete för egen räkning 13 338 664 15 233 777

Övriga rörelseintäkter 1 350 307 0

203 990 453 144 917 960

Rörelsens kostnader
Köpta tjänster -24 797 610 -14 501 255

Övriga externa kostnader 1, 2 -41 398 771 -28 074 795

Personalkostnader 3 -85 669 788 -72 819 146

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 6, 7, 8 -10 246 590 -4 992 197

-162 112 759 -120 387 393

Rörelseresultat 41 877 694 24 530 567

Resultat från finansiella investeringar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 234  12 601

Räntekostnader och liknande resultatposter -41 968 -85 927

-40 734 -73 326

Resultat efter finansiella poster 41 836 960 24 457 241

-9 282 845 -5 431 380

Skatt på årets resultat 5

ÅRETS RESULTAT 32 554 115 19 025 861

Hänförligt till
     Moderföretagets aktieägare 32 553 795 19 429 754

     Innehav utan bestämmande inflytande 320 -403 893
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KONCERNENS BALANSRÄKNING

belopp i kronor
 

Not 2016-12-31 2015-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten  6 57 838 363 45 273 844

Goodwill 7 0 400 000

57 838 363 45 673 844

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 8 2 014 492 1 165 318

2 014 492 1 165 318

Finansiella anläggningstillgångar
Uppskjuten skattefordran 1 546 206 1 772 349

1 546 206 1 772 349

Summa anläggningstillgångar 61 399 061 48 611 511

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 16 513 314 13 685 342

Kundfodringar Factoring 15 781 550 0

Övriga fordringar 316 386 331 337

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 271 787 1 978 394

34 883 037 15 995 073

Kassa och bank 60 261 030 45 835 718

Summa omsättningstillgångar 95 144 067 61 830 791

SUMMA TILLGÅNGAR 156 543 128 110 442 302
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KONCERNENS BALANSRÄKNING

belopp i kronor
 

Not 2016-12-31 2015-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital (58 417 259 aktier) 1 168 345 1 168 345

Övrigt tillskjutet kapital 48 382 310 48 382 310

Annat eget kapital inklusive årets resultat 7 998 982 -13 339 536

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 57 549 637 36 211 119

Innehav utan bestämmande inflytande 1 157 118 672 989

58 706 755 36 884 108

Långfristiga skulder
Övriga skulder 0 500 000

0 500 000

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 1 665 387 1 760 150

Leverantörsskulder 8 157 292 6 237 174

Aktuella skatteskulder 9 944 415 3 010 365

Övriga skulder 17 104 013 16 878 301

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 60 965 266 45 172 204

97 836 373 73 058 194

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 156 543 128 110 442 302
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS

belopp i kronor
 

Not
2016-01-01
2016-12-31

2015-01-01 
2015-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 41 877 694 24 530 567

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar och nedskrivningar 10 246 590 4 992 197

52 124 284 29 522 764

Erhållen ränta 1 234 12 601

Erlagd ränta -41 968 -85 927

Årets redovisade skattekostnad -9 282 845 -2 209 417

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 42 800 705 27 240 021

Förändring av rörelsekapital
Förändring av rörelsefordringar -18 589 364 -501 817

Förändring av rörelseskulder 24 705 719 27 224 386

Kassaflöde från den löpande verksamheten 48 917 060 53 962 590

Investeringsverksamheten
Förvärv av aktier i koncernföretag -1 880 000 -2 030 000

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -22 026 749 -27 635 249

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 233 534 -169 438

Kassaflöde från investeringsverksamheten -25 140 283 -29 834 687

Finansieringsverksamheten
Nyemission 495 295 145 000

Utbetald utdelning -9 346 761 -7 594 244

Upptagna lån -500 000 500 000

Aktieägartillskott 0 625 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -9 351 466 -6 324 244

ÅRETS KASSAFLÖDE 14 425 311 17 803 659

Likvida medel vid årets början 45 835 718 28 032 059
Likvida medel vid årets slut 60 261 030 45 835 718
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MODERFÖRETAGETS RESULTATRÄKNING

belopp i kronor
 

Not
2016-01-01
2016-12-31

2015-01-01 
2015-12-31

Nettoomsättning 4 168 826 366 125 802 492

Aktiverat arbete för egen räkning 12 854 723 14 536 122

Övriga rörelseintäkter 0 0

181 681 089 140 338 614

Rörelsens kostnader
Köpta tjänster -18 066 754 -12 090 603

Övriga externa kostnader 1, 2 -34 844 882 -25 911 306

Personalkostnader 3 -78 185 603 -68 874 220

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 6, 7, 8 -8 715 455 -4 256 666

-139 812 694 -111 132 795

Rörelseresultat 41 868 395 29 205 819

Resultat från finansiella investeringar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 1 021 12 343

Räntekostnader och liknande resultatposter -41 968 -8 654

-40 947 3 689

Resultat efter finansiella poster 41 827 448 29 209 508

Resultat före skatt 41 827 448 29 209 508

Skatt på årets resultat 5 -9 276 702 -6 473 849

ÅRETS RESULTAT 32 550 746 22 735 660
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MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING

belopp i kronor
 

Not 2016-12-31 2015-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 6 49 574 822 38 412 837

Goodwill 7 0 400 000

49 574 822 38 812 837

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 8 1 989 922 1 133 188

1 989 922 1 133 188

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 9 24 613 705 16 729 000

Uppskjuten skattefordran 0 220 000

24 613 705 16 949 000

Summa anläggningstillgångar 76 178 449 56 895 025

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 16 008 505 13 564 990

Fordringar hos koncernföretag 10 1 427 281 289 725

Övriga fordringar 84 217 305 590

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 964 463 1 854 231

19 484 466 16 014 536

Kassa och bank 53 942 255 30 674 371

Summa omsättningstillgångar 73 426 721 46 688 907

SUMMA TILLGÅNGAR 149 605 170 103 583 932
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MODERFÖRETAGETS BALANSRÄKNING

belopp i kronor
 

Not 2016-12-31 2015-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital (58 417 259 aktier) 1 168 345 1 168 345
Fond för utvecklingsutgifter 11 987 890 0

13 156 235 1 168 345

Fritt eget kapital
Överkursfond 48 382 310 48 382 310

Balanserat resultat -27 802 094 -29 203 102

Årets resultat 32 550 746 22 735 660

53 130 962 41 914 868

66 287 197 43 083 213

Långfristiga skulder
Övriga skulder 0 500 000

0 500 000

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 1 665 387 1 760 150

Leverantörsskulder 6 159 924 5 542 596

Aktuella skatteskulder 9 756 214 2 930 085

Övriga skulder 7 154 953 5 164 851

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 58 581 495 44 603 037

83 317 973 60 000 719

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 149 605 170 103 583 932
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MODERFÖRETAGETS KASSAFLÖDESANALYS

belopp i kronor
 

Not
2016-01-01
2016-12-31

2015-01-01 
2015-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 41 868 395 29 205 819

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar och nedskrivningar 6, 7, 8 8 715 455 4 256 666

50 583 850 33 462 485

Erhållen ränta 1 021 12 343

Erlagd ränta -41 968 -8 654

Årets redovisade skattekostnad -9 276 702 -2 209 417

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 41 266 201 31 256 757

Förändring av rörelsekapital
Förändring av rörelsefordringar -3 177 471 -606 273

Förändring av rörelseskulder 23 244 794 16 092 142

Kassaflöde från den löpande verksamheten 61 333 524 46 742 626

Investeringsverksamheten
Förvärv av andelar i koncernföretag -7  884 705 -2 030 000

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 233 534 -169 438

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -19 100 640 -23 338 041

Kassaflöde från investeringsverksamheten -28 218 879 -25 537 479

Finansieringsverksamheten
Nyemission 0 145 000

Upptagna lån -500 000 500 000

Aktieägartillskott 0 -9 375 000

Utbetald utdelning -9 346 761 -7 594 244

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -9 846 761 -16 324 244

ÅRETS KASSAFLÖDE 23 267 884 4 880 903

Likvida medel vid årets början 30 674 371 25 793 468
Likvida medel vid årets slut 53 942 255 30 674 371
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Fortnox AB (publ) 556469-6291
TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) 
och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3):
Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp 
varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar, skulder samt avsättningar 
har värderats till anskaffningsvärde om annat ej anges.
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens 
kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder 
redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finan-
siella fordringar och skulder nettoredovisas som finansiell post.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 
Balanserade utvecklingsarbeten utgörs av externt inköpta utvecklingsarbeten 
och internt upparbetade utvecklingskostnader. 

    

Skatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhållas 
avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt och 
förändringar i uppskjuten skatt.
Värdering av samtliga skatteskulder/fordringar sker till nominella belopp 
och görs enligt de skattregler och skattesatser som är beslutade eller som 
är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas
För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed 
sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Uppskjuten skatt 
beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära 
skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden 
på tillgångar, skulder och avsättningar. Uppskjuten skattefordran avseende 
underskottsavdrag eller andra skattemässiga avdrag redovisas i den 
utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid 
framtida beskattning     
 

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten 5 år

Goodwill 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Koncernredovisning
Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncern-
redovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med 
dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, 
har ett bestämmande inflytande.
Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade 
reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tillämpade 
redovisnings- och värderingsprinciper med de som beskrivs och tillämpas 
av moderföretaget.
Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning 
i vilken företaget ingår är Fortnox  AB (org.nr. 556469-6291) med säte 
i Växjö.

Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskriv-
ningar.
Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett 
beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över 
den förväntade nyttjandeperioden.   
Följande avskrivningstider tillämpas:     
     

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar
Moderföretaget och koncernen tillämpar den s.k. ”aktiveringsmodellen” 
avseende internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar. Metoden 
innebär att utgifter som uppfyller kriterierna i K3 aktiveras som immateriell 
anläggningstillgång och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
    

Fordringar, skulder och avsättningar
Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av 
dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. 
Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första 
värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och  
avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. 
Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Nyckeltalsdefinitioner
Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Direktavkastning
Utdelning i kronor / aktiekurs

P/E-tal
Aktuell aktiekurs / vinst per aktie

Andel utdelad vinst: 
Utdelning dividerad med vinst per aktie

Justerat eget kapital
Eget kapital plus obeskattade reserver minus latent skatteskuld

Sysselsatt kapital
Balansomslutning minus räntefria skulder

Avkastning på eget kapital
Nettoresultat i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Genomsnittligt eget kapital
Summan av ingående och utgående eget kapital dividerad med två

Nettoresultat
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader

Avkastning på sysselsatt kapital
Rörelseresultat + finansiella intäkter i % av sysselsatt kapital

Nettomarginal
Nettoresultat i procent av omsättningen

Kapitalomsättningshastighet
Omsättning dividerat med genomsnittlig balansomslutning
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NOTER

Koncernen Moderföretaget

2016 2015 2016 2015

Revisionsbyrån Andersson & Co i Växjö AB

Revisionsuppdraget 343 222 136 770 217 322 136 770

Övriga tjänster 9 555 0 0 0

352 777 136 770 217 322 136 770

Ernst & Young AB

Revisionsuppdraget 41 700 145 000 29 100 100 000

Övriga tjänster 7 900 65 300 0 55 300

49 600 210 300 29 100 155 300

Koncernen Moderföretaget

2016 2015 2016 2015

Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella 
leasingavtal

3 505 957 3 458 813 3 446 667 3 390 544

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägninsbara 
leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande 

     Ska betalas inom 1 år 8 464 327 4 432 181 7 809 712 4 363 911

     Ska betalas inom 1-5 år 33 409 506 24 435 890 32 245 746 24 384 688

     Ska betalas senare än 5 år 0 0 0 0

NOT 1 Arvode till revisorer

NOT 2 Leasingavgifter avseende operationell leasing

Fortnox AB hyr kontorslokaler av ArtOn24 AB. Olof Hallrup, styrelseleda-
mot i Fortnox AB och styrelseordförande i Nox Finans AB är huvudägare i 
ArtOn24 AB. 
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Medelantalet anställda 2016 2015

Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

Moderföretaget 143 53% 126 52%

Dotterföretag 12 50% 5 63%

Koncernen totalt 155 131

Löner och andra ersättningar Koncernen Moderföretaget

2016 2015 2016 2015

Styrelse, VD, vVD och ledande befattningshavare 11 997 632 11 455 576 10 920 229 10 424 799

Övriga anställda 46 336 633 42 146 485 42 264 077 40 316 063

58 334 265 53 602 061 53 184 306 50 740 862

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse, VD och vVD och 
ledande befattningshavare

2 740 547 2 210 583 2 566 466 2 067 795

Pensionskostnader övriga anställda 3 369 483 2 175 842 3 037 304 2 044 874

Övriga sociala kostnader 18 787 175 15 144 472 17 078 221 14 269 613

24 897 205 19 530 897 22 681 991 18 382 282

NOT 3 Anställda och personalkostnader

Löner och andra ersättningar till styrelse och ledning i moderbolaget

2016
Grundlön/ 

Arvoden
Rörlig  

ersättning
Övriga  

förmåner
Pensionskost-

nader Övriga  
ersättningar

Totalt

Torbjörn Gunnarsson, styrelsens ordförande* 354 400 0 0 0 0 354 400

Donald Sällqvist, ledamot 177 200 0 0 0 0 177 200

Olof Hallrup, ledamot* 177 200 0 0 0 0 177 200

Magdalena Persson, ledamot* 177 200 0 0 0 0 177 200

Anna Frick, ledamot 177 200 0 0 0 0 177 200

Johan Berg, ledamot* 177 200 0 0 0 0 177 200

Sara Arildsson, fd.VD 1 576 168 300 300 41 928 645 484 0 2 563 880

Nils Carlsson, VD 240 927 56 250 0 16 875 0 314 052

Johan Berg, tf VD 625 168 0 0 0 0 625 168

Övriga ledande befattningshavare (8st) 5 390 240 1 490 776 0 1 904 107 0 8 785 123

9 072 903 1 847 326 41 928 2 566 466 0 13 528 623

* Fakturerat från eget bolag

2015
Grundlön/ 

Arvoden
Rörlig  

ersättning
Övriga  

förmåner
Pensionskost-

nader Övriga  
ersättningar

Totalt

Leif Johansson, styrelsens ordförande* 355 200 0 0 0 0 355 200

Donald Sällqvist, ledamot 178 000 0 0 0 0 178 000

Olof Hallrup, ledamot 188 000 0 0 0 0 188 000

Erik Fjellborg, ledamot 188 000 0 0 0 0 188 000

Arne Karlsson, ledamot 188 000 0 0 0 0 188 000

Christer Nilsson, ledamot 178 000 0 0 0 0 178 000

Sara Arildsson, VD 1 672 486 780 000 63 600 709 800 0 3 225 886

Jens Collskog fd. VD 550 945 0 0 161 046 0 711 991

Karin Korpe Vice VD 1 273 434 400 000 0 486 000 0 2 159 434

Övriga ledande befattningshavare (6st) 3 772 463 700 271 0 710 949 0 5 183 683

8 544 528 1 880 271 63 600 2 067 795 0 12 556 194
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Koncernen Moderföretaget

2016 2015 2016 2015

Skatt på årets resultat 9 282 845 5 431 380 9 276 702 6 473 849

Redovisad skatt 9 282 845 5 431 380 9 276 702 6 473 849

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt 41 836 961 24 457 241 41 827 448 29 209 508

Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 
(22 %): 

9 204 131 5 380 593 9 202 039 6 426 092

Skatteeffekt av:

     Övriga ej avdragsgilla kostnader 78 986 51 025 74 888 47 939

     Ej skattepliktiga intäkter -272 -238 -225 -182

Redovisad skatt 9 282 845 5 431 380 9 276 702 6 473 849

Årets skattekostnad i % 22,2% 22,2% 22,2% 22,2%

Nominell skattesats för svenska aktiebolag utgör för år 2016 22 % (22 % för år 2015).

NOT 5 Skatt på årets resultat

Koncernen Moderföretaget

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärden 55 955 895 28 320 646 48 365 027 25 026 986

Årets anskaffningar 22 026 749 27 635 249 19 100 640 23 338 041

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 77 982 644 55 955 895 67 465 667 48 365 027

Ingående avskrivningar -10 682 051 -6 697 803 -9 952 190 -6 697 803

Årets avskrivningar -9 462 230 -3 984 248 -7 938 655 -3 254 387

Utgående ackumulerade avskrivningar -20 144 281 -10 682 051 -17 890 845 -9 952 190

Utgående balans 57 838 363 45 273 844 49 574 822 38 412 837

NOT 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Moderföretaget

2016 2015

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen 0% 0%

Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen 2% 1%

NOT 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Könsfördelning bland ledande befattningshavare Koncernen Moderföretaget

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Andel kvinnor i styrelsen 20% 20% 33% 0%

Andel män i styrelsen 80% 80% 67% 100%

Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 38% 67% 38% 50%

Andel män bland övriga ledande befattningshavare 63% 33% 63% 50%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.
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Koncernen Moderföretaget

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärden 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Ingående avskrivningar -2 600 000 -2 000 000 -2 600 000 -2 000 000

Årets avskrivningar -400 000 -600 000 -400 000 -600 000

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 000 000 -2 600 000 -3 000 000 -2 600 000

Utgående balans 0 400 000 0 400 000

Koncernen Moderföretaget

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Ingående anskaffningsvärden 2 994 621 2 825 183 2 956 821 2 787 383

Årets anskaffningar 1 233 534 169 438 1 233 534 169 438

Försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 228 155 2 994 621 4 190 355 2 956 821

Ingående avskrivningar -1 829 303 -1 421 354 -1 823 633 -1 421 354

Försäljningar/utrangeringar 0 0 0 0

Årets avskrivningar -384 360 -407 949 -376 800 -402 279

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 213 663 -1 829 303 -2 200 433 -1 823 633

Utgående balans 2 014 492 1 165 318 1 989 922 1 133 188

Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde

Nox Finans AB* 92,4% 92,4% 2 309 502 24 563 705

Fortnox Service AB** 100% 100% 50 000 50 000

24 613 705

* Därav 1 200 941 ej registrerade aktiekapital.
 
Fortnox ägande i Nox Finans uppgick till 92,4% av antalet aktier. Minoritetsägarandelen som innehas av MVI Sweden Holding AB uppgår till 6,1%. Ge-
nom aktieägaravtal mellan Fortnox AB och MVI Sweden Holding AB  uppgår det  ekonomiska värdet av MVI Sweden Holdings AB ägande till det dubbla 
värdet i förhållande till antalet aktier. Med detta i beaktande uppgår Fortnox AB’s ekonomiska andel i Nox Finans till 86,3%.

** Bolaget är vilande

Org.nr. Säte

Nox Finans AB*  556949-9824 Växjö

Fortnox Service AB** 556995-3622 Växjö

NOT 7 Goodwill

NOT 8 Inventarier

NOT 9 Specifikation av andelar i  koncernföretag
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Moderföretaget

2016-12-31 2015-12-31

Ingående balans 289 725 172 103

Tillkommande fordringar 1 137 556 117 622

Utgående balans 1 427 281 289 725

NOT 10 Fordringar hos koncernföretag

Koncernen Moderföretaget

2016-12-31 2015-12-31 2016-12-31 2015-12-31

Upplupna löner 514 017 462 198 500 496 462 198

Upplupna semesterlöner 3 070 899 2 537 797 2 914 590 2 387 293

Upplupna sociala avgifter 1 126 380 915 650 1 073 020 868 362

Övriga upplupna kostnader 8 573 569 5 396 799 6 412 988 5 025 424

Förutbetalda licensintäkter 47 680 401 35 859 760 47 680 401 35 859 760

Utgående balans 60 965 266 45 172 204 58 581 495 44 603 037

NOT 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

NOT 12 Poster inom linjen 2016-12-31 2015-12-31

Ställda säkerheter i moderbolaget för dotterbolaget Nox Finans
Pantsatt bankkonto 10 000 000 2 000 000

1 081 000 aktier i dotterbolaget Nox Finans

Ställda säkerheter i dotterbolaget Nox Finans
Företagsinteckning 15 000 000 7 500 000

Ansvarsförbindelser Inga Inga

NOT 13 Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Överkursfond och balanserat resultat 20 580 216
Årets resultat 32 550 746

53 130 962

disponeras så att till aktieägare utdelas 
(0,20 kronor per aktie)

11 683 452

i ny räkning överföres 41 447 510
53 130 962
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Underskrifter

Växjö den     mars 2017

Torbjörn Gunnarsson  Nils Carlsson 
Ordförande    Verkställande direktör

 

Anna Frick   Magdalena Persson

Johan Berg   Olof Hallrup

Donald Sällqvist  

REVISOR

Min revisionsberättelse har lämnats den    mars 2017.
 

Victoria Rodin  
Auktoriserad revisor  
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Rapport om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen
 
Uttalanden
Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för Fortnox AB för räkenskapsåret 2016.
 
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och 
koncernens finansiella ställning per den 2016-12-31 och av dessas 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningsla-
gen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.
 
Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.
 
Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Audit-
ing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.
 
Annan information än årsredovisningen och  
koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
den andra informationen. Den andra informationen består av sidorna 
1-40 (men innefattar inte årsredovisningen, koncernredovisningen 
och min revisionsberättelse avseende dessa).
 
Mitt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.
 
I samband med min revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen är det mitt ansvar att läsa den information som identifieras 
ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhäm-
tat under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.
 
Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna in-
formation, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en 
väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har inget 
att rapportera i det avseendet.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att 

den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktighe-
ter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta.
 
Revisorns ansvar
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida års-
redovisningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om 
en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.
 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:
 
- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som 
är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll.
 
- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll 
som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgär-
der som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för 
att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
 
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkstäl-
lande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar 
också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser så-

REVISIONSBERÄTTELSE
Till årsstämman i Fortnox Aktiebolag (publ), org.nr 556469-6291
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dana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel 
om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisning-
en. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan 
fortsätta verksamheten.
 
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild.
 
- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avse-
ende den finansiella informationen för enheterna eller affärsaktivite-
terna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernre-
dovisningen. Jag ansvarar för styrning, övervakning och utförande 
av koncernrevisionen. Jag är ensam ansvarig för mina uttalanden.
 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar
 
Uttalanden
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direk-
törens förvaltning för Fortnox AB för räkenskapsåret 2016 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
 
Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verk-
ställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
Grund för uttalanden
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt an-
svar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag 
är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.
 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse 
att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsför-
valtningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrol-
leras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta 
den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
 
Revisorns ansvar
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:
 
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
 
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredo-
visningslagen eller bolagsordningen.
 
Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kom-
mer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda er-
sättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och 
förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag foku-
serar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvars-
frihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat 
styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta 
för att kunna bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagsla-
gen.
 
 
Växjö den     mars 2017
 
Revisionsbyrån Andersson & Co i Växjö AB
 
 

_________________________________ 
Victoria Rodin, Auktoriserad revisor
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